
自　平成2６年 4月 1日

至　平成2７年 3月31日

社会福祉法人　中標津町社会福祉協議会



社社会会福福祉祉法法人人  中中標標津津町町社社会会福福祉祉協協議議会会  

平平 成成 ２２ ６６ 年年 度度 事事 業業 報報 告告 
 

本会が取り組む「中標津町成年後見・権利擁護センター」では、成年後見制度へ対応した法人後見へ

の取り組みと、北海道社会福祉協議会より一部業務を受託して実施する福祉サービス利用援助事業（日

常生活自立支援事業）があります。 
法人後見人としては、受任件数が２名となり、うち１名については受任後１年が経過したところです

が、本会が取り組む意義として「地域福祉の視点」から認知症の方や障がいをお持ちの方が、この住み

慣れた町でこれからも長く生活を営んでいくための権利を護るため、低所得により報酬を支払うことが

困難な方々を対象に取り組んできているところです。 
財政的には、公的支援を受けることがないまま、現在の職員体制で新たな事業に取り組んできたとこ

ろでありますが、今後、受任件数の増加や公的支援のあり方について改めて検討を要する大きな課題が

残った結果となっています。 
しかし、前述した方々の日々の生活のなかでは、法的に生活の権利を護るだけでは成り立たず、地域

社会との関わり、助け合いがますます重要となってきます。地域に求められる役割に反して、町内会加

入率の低下にともなう「地域での助け合い活動の限界」「孤独や孤立問題」は、本町においても深刻な問

題となってきております。このような問題や課題を抱えながらも、町内会区域における高齢者の居場所

づくり「ふれあいいきいきサロン」も増え始め、町内会が主体となる動きもでてきています。 
 これらのように本会の役割として、町内会範囲における福祉活動のあり方について、各町内会の方々

と共に考え、学び合い、そして、地域福祉の推進役として今まで以上の連携に努めてまいりました。 
 
 ボランティア活動の促進の観点から、中標津町ボランティアセンター運営委員会が中心となり、ボラ

ンティアセンター登録団体の参画を得て、ともに作り上げた「ボランティアのつどい～広げようボラン

ティアのわ～」の継続開催のほか、子供たちを対象とした体験型ボランティア講座の再開、ボランティ

ア登録と派遣についても力をいれ、グループホームなどの施設と個人ボランティア派遣の調整などボラ

ンティアへの活動の場の提供を心がけてまいりました。 
 
 介護事業においては、社会福祉法人として法令遵守を基本に、公共性のあるサービス事業者として従

事する職員の意識向上に努めたのはもとより、利用者確保への対策、経費の節減に努めてまいりました

が、全国的に介護職員の不足が叫ばれている状況のなか、多分に漏れず本会においても介護職員の補充

に苦慮し、介護サービスの提供体制の確保が困難な状況となりました。結果として、町理事者並びに町

議会のご理解をいただき収支不足について一部補助を受けたところであります。 
 平成２７年４月介護保険制度の改正を見据えて、今後、本会が介護事業に取り組む意義、そして、本

町における役割を整理しながら、今後の経営にあり方についても議論をしてまいりました。 
 
 指定管理期間として最終年度を迎えた中標津町総合福祉センター管理運営においては、福祉活動の拠

点としてだけではなく、経営する視点から利用料収入の向上、経費の節減、効果的効率的運用に心がけ
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てきました。平成２５年度修理不能のランニングマシーン１台に替わり、新しいランニングマシーンが

導入されましたが、その後、新たにランニングマシーンが１台修理不能となり、利用される方にはご不

便をおかけしているとともに、施設利用料収入も前年度を下回る結果となりました。 
 ただ、健康増進室については、特に、脳疾患によって入院を余儀なくされ、退院後の自主的なリハビ

リ目的で利用される方、障害者手帳をお持ちの方なども多く利用されている現状もあります。 
 
 以上、事業の概要について報告させていただきましたが、年間を通した事業の取り組み詳細について

は、別紙のとおりとなっており、おおむね計画どおり推移する事ができましたのも、役員、評議員及び

中標津町をはじめとする関係各位のご支援によるものと深く感謝を申し上げます。 
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社会福祉法人 中標津町社会福祉協議会 

平平成成２２６６年年度度  業業  務務  報報  告告  書書  
平成２６年 ４月 １日～平成２７年 ３月３１日 

社会福祉事業＊法人運営事業 

 

１ 法人運営事業 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

（１） 理事会の開催 

   ■第１回理事会（平成２６年５月２２日） 
報告第１号  寄付金受入について 
報告第２号  福祉資金の貸付状況について 
報告第３号  中標津町社協ケアサービスセンター運営規程の一部改正について 
報告第４号  就業規則の一部追加改正について 
報告第５号  任期付職員並びに契約職員の採用について 
報告第６号  第４６回中標津町社会福祉大会の開催について 
議案第１号  育児及び介護休業規程の一部改正について 
議案第２号  平成２５年度事業報告並びに収支決算について 
議案第３号  平成２６年度補正収支予算(第１回)について 
議案第４号  平成２６年度中標津町社会福祉協議会会長顕彰被表彰者の決定について 

   ■第２回理事会（平成２６年１０月２１日） 
報告第１号  寄付金の受入について 

報告第２号  福祉資金の貸付状況について 

報告第３号  経理規程の別表について 

報告第４号  第１・四半期監査の結果について 

報告第５号  成年後見・権利擁護センターに係る補助金の要請について 

議案第１号  給与規程の一部改正について 

議案第２号  嘱託職員給与規程の一部改正について 

議案第３号  パートタイマー介護職員の就業規則の一部改正について 

議案第４号  介護保険並びに障害者総合支援法による介護サービス事業の在り方について 

   ■第３回理事会（平成２６年１１月２８日） 
報告第１号  寄付金の受入について 

報告第２号  福祉資金の貸付状況について 

報告第３号  第２・四半期監査の結果について 

報告第４号  契約職員の採用並びに退職について 

報告第５号  平成２７年度中標津町補助金の要請について 

報告第６号  訪問介護事業における年末年始休業期間中の対応について 
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議案第１号  給与規程の一部改正について 

議案第２号  嘱託職員給与規程の一部改正について 

議案第３号  平成２６年度補正収支予算（第２回）について 

議案第４号  定年を迎える職員の定年延長雇用について 
   ■第４回理事会（平成２７年２月２４日） 

報告第１号  寄付金の受入について 

報告第２号  福祉資金の貸付状況について 

報告第３号  第３・四半期監査の結果について 

報告第４号  職員及び契約職員の採用並びに退職について 

議案第１号  中標津町総合福祉センター管理業務の外部委託について 

議案第２号  事務専決規程の一部改正について 
議案第３号  役員報酬規程の一部改正について 

議案第４号  旅費実費弁償規程の一部改正について 
議案第５号  給与規程の一部改正について 

議案第６号  嘱託職員給与規程の一部改正について 

議案第７号  嘱託職員就業規則の一部改正について 
議案第８号  パートタイマー介護職員の就業規則の一部改正について 
議案第９号  従業員の個人所有自家用車の公務使用に関する規程の一部改正について 
議案第１０号 パートタイマー職員の就業規則の一部改正について 
議案第１１号 育児並びに介護休業規程の一部改正について 
議案第１２号 福利厚生規程の一部改正について 
議案第１３号 中標津町社協ケアサービスセンター運営規程の一部改正について 
議案第１４号 平成２６年度補正収支予算（第３回）について 

議案第１５号 第５期地域福祉実践計画の策定方針について 

議案第１６号 平成２７年度役員報酬の決定について 

議案第１７号 平成２７年度事業計画並びに平成２７年度収支予算について 

議案第１８号 評議員の改選について 

（２） 評議員会の開催 

   ■第１回評議員会（平成２６年５月２３日） 
議案第１号 平成２５年度事業報告、収支決算について 
議案第２号 平成２６年度補正収支予算（第１回）について 

   ■第２回評議員会（平成２６年１２月２日） 
議案第１号  平成２６年度収支補正予算（第２回）について 

   ■第３回評議員会（平成２７年３月２７日） 
議案第１号  平成２６年度収支補正予算（第３回）について 

議案第２号  第５期地域福祉実践計画の策定方針について 

議案第３号  平成２７年度事業計画並びに平成２７年度収支予算について 

議案第４号  理事並びに監事の改選について 
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（３） 地域福祉部会・福祉事業部会の開催 

   ■第１回地域福祉部会（平成２６年６月１２日） 

（１）平成２６年度部会の所管する事業について 

（２）平成２６年度小地域福祉活動指定地域の決定について 

   （３）ボランティアセンター運営委員の一部委嘱替について 

   （４）ふれあいいきいきサロン事業の実施状況について 

（５）福祉サービス利用援助事業（日常生活自立支援事業）の経過について 

   （６）生活福祉資金、福祉資金の貸付償還状況について 

   ■第１回福祉事業部会（平成２６年６月２３日） 
（１）平成２６年度部会の所管する事業について 
（２）中標津町社協ケアサービスセンターの現状と課題について 

   （３）中標津町社協成年後見・権利擁護センターの状況について 
（４） 正副会長会議及び正副会長・部会長合同会議の開催 

   ■第１回正副会長会議（平成２６年５月１９日） 
   ■第２回正副会長会議（平成２６年１０月１４日） 
   ■第３回正副会長会議（平成２６年１１月２１日） 
   ■第４回正副会長会議（平成２７年３月２３日） 
（５） 監査の実施 

  １）内部監査の実施（四半期毎の実施） 

   ■平成２５年度決算監査（平成２６年５月１２日・５月１５日） 

   ■第１・四半期監査（平成２６年９月２４日） 

   ■第２・四半期監査（平成２６年１０月３１日） 

   ■第３・四半期監査（平成２７年２月９日） 

  ２）北海道運営指導監査の受検 

   ■平成２７年２月１８日 

（６） 内部会議の開催 

１）企画会議の開催 

 ■第１回（平成２６年４月２２日） 

 ■第２回（平成２６年５月２２日） 

 ■第３回（平成２６年６月１７日） 

 ■第４回（平成２６年７月２２日） 

 ■第５回（平成２６年８月１９日） 

 ■第６回（平成２６年９月１６日） 

 ■第７回（平成２６年１０月２０日） 

 ■第８回（平成２６年１１月１７日） 

 ■第９回（平成２６年１２月１６日） 

 ■第１０回（平成２７年１月２０日） 

 ■第１１回（平成２７年２月１８日） 
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 ■第１２回（平成２７年３月１７日） 

  ２）所属長会議の開催 

   ■第１回（平成２６年４月１日） 

   ■第２回（平成２６年５月１日） 

   ■第３回（平成２６年６月３日） 

   ■第４回（平成２６年７月７日） 

   ■第５回（平成２６年８月４日） 

   ■第６回（平成２６年９月１日） 

   ■第７回（平成２６年１０月６日） 

   ■第８回（平成２６年１１月４日） 

   ■第９回（平成２６年１２月１日） 

   ■第１０回（平成２７年１月６日） 

   ■第１１回（平成２６年２月４日） 

   ■第１２回（平成２６年３月２日） 

  ３）職員会議の開催 

   ■第１回（平成２６年４月２１日） 

   ■第２回（平成２６年７月２日） 

   ■第３回（平成２６年１１月１７日） 

   ■第４回（平成２７年３月２３日） 

（７） 役職員の質の向上への取り組み 

  １）役員及び評議員に対する計画的な研修の実施及び参加 

   ■全道市町村社協会長・事務局長研究協議会（平成２６年６月１０日～１１日 札幌市） 

   ■社協役員・評議員研修交流会（平成２６年７月４日 中標津町） 

   ■中標津町社協役員道内社協活動視察研修（平成２６年９月 3 日～５日 苫小牧市・登別市・札

幌市・栗山町） 

   ■地域に理解され支持される社協づくり研修会（役員研修）及びリフレッシュ事業（平成２６年

９月１９日 別海町） 

   ■ブロック別町内会活動研究大会（平成２６年９月２５日～２６日 中標津町） 

   ■安心・安全・福祉のまちづくり活動根室地区推進セミナー（平成２６年１１月１１日 標津町） 

   ■地域に理解され支持される社協づくり研修会（平成２７年２月１０日 中標津町） 

   ■地域支援における成年後見制度研修～実践から見えてくる課題～（平成２７年３月１９日 札

幌市） 

  ２）職員研修の計画的実施及び参加 

   ■救急蘇生法（平成２６年５月２４日 中標津町） 

   ■全道市町村社協会長・事務局長研究協議会（平成２６年６月１０日～１１日 札幌市） 

   ■全道市町村社協新任職員研修（平成２６年７月１６日～１８日 札幌市） 

   ■全道社協職員研究協議会（平成２６年８月７日～８日 札幌市） 

   ■根室地域生活福祉・就労支援協議会（平成２６年８月１９日 根室市） 
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   ■根室管内ボランティア研修会（平成２６年８月２１日 標津町） 

   ■中標津町社協役員道内社協活動視察研修（平成２６年９月３日～５日 苫小牧市・登別市・札

幌市・栗山町） 

   ■地域に理解され支持される社協づくり研修会（役員研修）及びリフレッシュ事業（平成２６年

９月１９日 別海町） 

   ■ブロック別町内会活動研究大会（平成２６年９月２５日～２６日 中標津町） 

   ■地域福祉支援講演会（平成２６年１０月１７日 標津町） 

   ■ボランティア愛ランド北海道２０１４ＩＮさっぽろ（平成２６年１１月２日 札幌市） 

   ■安心・安全・福祉のまちづくり活動根室地区推進セミナー（平成２６年１１月１１日 標津町） 

   ■根室管内・釧路地区社協職員研修会（平成２６年１１月１４日 別海町） 

   ■第２回防災講座（平成２６年１１月２６日 中標津町） 

   ■地域に理解され支持される社協づくり研修会（平成２７年２月１０日 中標津町） 

   ■中標津保健所管内自殺対策推進連絡会議（平成２７年２月２４日 中標津町） 

（８） 会員会費制の推進 

 
平成２６年度 平成２５年度 

会員数 会員数 会員数 会費額 

１号会員 3,612 戸 1,805,800 円 3,587 戸 1,793,940 円

２号会員 
福祉関係者 112 名 217,000 円 110 名 211,000 円

団体 1 団体 5,000 円 1 団体 5,000 円

３号会員 ― ― ― ―

 

（９） 共同募金運動の推進協力 

（１０）団体事務局への対応 

 １）中標津町老人クラブ連合会 

  ２）中標津町共同募金委員会 

  ３）中標津町遺族会 

 

２ 調査広報事業 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

                                 

（１） 社協だよりの発行 

   ■第５７号（平成２６年４月発行） 

   ■第５８号（平成２６年７月発行） 

   ■第５９号（平成２６年１０月発行） 

   ■第６０号（平成２７年１月発行） 

（２） ホームページ・ブログ・フェイスブック・FM はな等の広報媒体を活用した情報の提供 

（３） 第４６回中標津町社会福祉大会～ふれあいまつり２０１４～の開催 

永年本町の社会福祉の推進に貢献された方々に感謝の意を表すとともに、となり近所や家族のつ
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ながりが希薄化した今、向こう三軒両隣支え合いのこころ、愛拶（挨拶）できる関係づくりが必要

となり、私たちの暮らしている町内会や福祉関係団体、多種多様のボランティア活動を知ることで、

共に寄り添い支え合って暮らすことの大切さを考える機会のひとつとして「ふれあいまつり」を開

催いたしました。 

■主 催 社会福祉法人 中標津町社会福祉協議会 
■後 援 中標津町、北海道社会福祉協議会根室地区事務所 
■協 賛（五十音順） 

アズ介護サービスファミリア・お話し相手ボランティア 笑くぼの会・株式会社メルプ・川西町

内会・企業組合くれぱす（北海道指定障害福祉サービス施設）・社会福祉法人 中標津朋友会・障

がいのある人も共に豊かに生きられる地域を目指すぽれぽれの会・道東エア・ウォーター株式会

社 中標津サービスセンター・特定非営利活動法人 手をつなぐ白かばの会（工房うぃんくる）・

特定非営利活動法人 森の家・中標津おもちゃ病院・中標津音訳の会ひびき・中標津手話の会・

中標津ダイハツ販売株式会社・中標津町共同募金委員会・中標津町更生保護女性会・中標津町全

町内会連合会・中標津町民生委員児童委員協議会・中標津つくしの会・中標津ニコニコマジック

クラブ・中標津保健所管内精神障害者を支える会（あすなろ会）・配食サービスふれあい・北海道

中標津高等養護学校・北海道中標津高等学校ボランティア愛好会「木馬の会」・Honda Cars 西

釧路中標津店・緑町町内会・読み聞かせサークルおはなしの木・ろう協会中標津分会 
■日 程  平成 26 年 6 月 28 日（土） 

11：00～12：00 
コミュニティホール 

式典・表彰 
 

11：30～13：30 
2 階実習室 

ふるさとフードコーナー 
 

12：00～15：00 
1 階町民ホール 

ハートフルコーナー（手づくり製品販売） 
災害対策コーナー 

12：00～15：00 
1 階会議室 

中標津高校木馬の会による携帯電話教室 

12：00～15：00 
1 階展示室 

介護相談コーナー 
成年後見相談コーナー 

12：00～15：00 
1 階ロビー 

赤い羽根共同募金コーナー 
 

12：00～14：30 
屋外しるべっと前広場 

福祉車輛展示コーナー 
レスキューキッチンコーナー 

13：00～15：00 
コミュニティホール 

ステージショー（ボランティア団体による活動発表） 
疑似体験、車椅子体験コーナー 
子供の遊び場 

■場 所  中標津町総合文化会館 しるべっと 
（４） 中標津町社会福祉協議会会長顕彰の実施 
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■優秀福祉関係団体功労   俣落老人クラブ 

   ■福祉関係団体役員功労  佐々木正直（明生いきいきクラブ） 

  ■民生委員児童委員功労  澤向憲一 
   ■社会福祉協議会役員功労 小野 弘（社会福祉法人 中標津町社会福祉協議会） 

木村之弘（社会福祉法人 中標津町社会福祉協議会） 
  ■社会福祉協議会職員功労 村上美由紀（社会福祉法人 中標津町社会福祉協議会） 
  ■経済的援助への感謝   小針 弘・青山清子 
  ■労力的援助への感謝   障がいのある人も共に豊かに生きられる地域を目指すぽれぽれの会 

 
３ 在宅福祉事業 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

（１） 見舞い金の交付 

  ■平成 26 年 5 月 19 日  全焼・死亡 50,000 円 
  ■平成 26 年 10 月 20 日 全焼       30,000 円 
（２） 福祉用具並びに備品等の貸出事業 

品    名 件  数 数  量 

車イス 12 件 26 台

行事用テント 10 件 21 張

レスキューキッチン 2 件 3 台

臼杵 1 件 1 セット

歩行器 1 件 1 台

点字盤 1 件 37 個

 

４ 地域福祉事業 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

  

（１） 地域ネットワーク活動研究集会の開催 

本研究集会では、地域、町内会、隣近所の生活基盤の中で、町内会、民生委員児童委員、そし

て、社会福祉協議会がそれぞれどのような役割をもって活動を進めているのかを互いに理解しあ

い、今後、地域住民が互いに関心を持つことができる関係づくりにむけて何が必要なのかを考え

ることを目的に開催しました。 

   ■日程 平成２６年９月２０日（土）１３時００分～ 

   ■場所 中標津町総合文化会館（しるべっと） 

■発表テーマ「三者の活動を理解しよう」 

  ●中標津町全町内会連合会 

  ●中標津町民生委員児童委員協議会 

  ●中標津町社会福祉協議会 

■分散会テーマ「人のつながりを見直そう！」 
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■全体会  分散会内容報告及びまとめ 

（２） 地域福祉リーダー養成講座～地域助け合い・支えあい活動推進研修～の開催 

現在、地域における町内会の役割は、様々な生活課題に直面し、防犯防災、青少年育成はもと

より、高齢化や核家族化により一人暮らし高齢者の増加、孤独死、引きこもりなど多くの助け合

いが求められる一方、加入率の低下によりその活動基盤さえも危うい状況となっています。 
しかし、我が国でおきた大規模災害においては、やはり町内会における日常の助け合い、人間

関係が公的救援策より一人の命を救う尊さを教えてくれています。 
そこで、本事業は、地域における助け合い、支え合いに取り組む町内会を対象に、それぞれの

地域で抱える課題を共に考え、その解決策を見出すことを目的に開催しました。 
■日程 平成２６年１１月１０日（月） １９時００分～ 

   ■場所 中標津町総合福祉センター 
■内容 
●活動発表「町内会お祭り行事からうまれる効果」 東町内会・緑町町内会 

  ●情報交換「地域とは人のつながり」 
（３） 地域福祉セミナーの開催 

東日本大震災のように大規模災害においては、公的な支援だけでは対応できず、私たち住民自

らの取組みが必要となってきます。そして、私たちの住むこの地域には、ボランティア活動、Ｎ

ＰＯ活動など様々な活動があるなかで、日頃の生活に一番身近な住民による互いの支え合いが一

層重要になってきます。 

そこで、本セミナーは地域住民を対象に、地域福祉に関わるテーマについて学ぶ機会とし、地

域福祉への関心や意識の向上を図るため、今回は、私たちが住む地域における助け合いについて、

その取り組みを学び、理解を深め、これから多くの方々の参画を得た地域づくりを考えることを

目的とし開催しました。 

   ■日程 平成２７年２月１４日（土） １３時００分～ 

   ■場所 中標津経済センター 

   ■内容 

    ●基調講演「雪害・停電 そして 地域の助け合い」 

社会福祉法人 登別市社会福祉協議会 係長 坂本大輔 氏 

●シンポジウム「中標津町で災害が起きた時、私たちはどうすべきか」 

 中標津町商工会青年部 

 西泉町内会 

 中標津町総務課防災係 

（４） 家族のための在宅介護講座（地域介護力向上研修会）の開催 

  介護を受ける方と行う方が互いに無理のない介護方法について学び、高齢者とその家族が住み慣

れた地域で永く暮らしていくための方法を身につけることを目的とします。 
■日程・内容  

１）平成２６年 ５月２４日 （土）１３：００～１５：００ 
内 容 「中標津町にある介護サービスは何があるの？」 
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     ※中標津町内にある介護サービスの種類や利用の仕方、料金などについて知ることによ

り、制度をどのように利用していったらよいか知っていただきます。 
     「最新福祉用具を試してみよう！」 
     ※ベッドや車椅子など毎年新しい商品がでてきています。最新の福祉用具を実際に見て、

触れることにより、在宅での介護の在り方を見直すことができる機会づくりとします。 
２）平成２６年 ８月２３日（土）１３：００～１５：００ 
内 容 「片側に麻痺があるかたの動作の工夫と介助の仕方～自宅での生活を支えるポイント」 

     ※片麻痺がある方の衣類の着脱、体を洗う、浴槽への出入りや便座からの立ち上がり、

歩行時の介助の方法について学ぶ機会とします。 
３）平成２６年 １１月１５ 日（土）１３：００～１５：００ 
内 容 「自宅でできる認知症予防運動～運動しながら計算しよう～」 

     ※自宅で簡単に認知症を予防する身体と頭を同時に使った運動を紹介します。 
  ■場 所 中標津町総合福祉センター「プラット」 三世代交流室 
（５） 介護職員キャリアアップ研修（地域介護力向上研修会）の開催（福祉・介護人材確保総合

対策事業助成対象事業） 
従業員が少なかったり、交代勤務により職場外訓練を行うことが困難な事業所に属す 

る介護職員のキャリアアップを支援することを目的とします。 

■介護職員キャリアアップ研修Ⅰ 

●日程 平成２６年１１月１５日（土）１０時３０分～ 

   ●場所 中標津町総合福祉センター 

   ●内容 講義と演習「管理者としての役割とコミュニケーション」 

講師 （株）アムリプラザ マネジャー 坂井 礼子  氏 

■介護職員キャリアアップ研修Ⅱ 

   ●日程 平成２６年１０月１８日（土）１０時３０分～ 

   ●場所 中標津町総合福祉センター 

   ●内容 「介護実技」 

講師 北海道総合福祉研究センター 池田 ひろみ 氏 

（６） 在宅介護者が集える場の構築（在宅介護者のつどい） 

  ■第１回（平成２６年４月１７日  参加者７名） 

  ■第２回（平成２６年５月１５日  参加者８名） 

  ■第３回（平成２６年６月１９日  参加者１０名） 

  ■第４回（平成２６年７月１８日  参加者８名） 

  ■第５回（平成２６年８月２１日  参加者１２名） 

  ■第６回（平成２６年９月１８日  参加者８名） 

  ■第７回（平成２６年１０月１６日 参加者１１名） 

  ■第８回（平成２６年１１月２０日 参加者１３名） 

  ■第９回（平成２７年１月１５日  参加者１０名） 

  ■第１０回（平成２７年２月１９日 参加者６名） 
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  ■第１１回（平成２７年３月１９日 参加者８名） 

  ■中標津町社協在宅介護者のつどい先進地視察研修（平成２６年度北海道社会福祉総合基金助成事

業） 

    平成２７年３月７日  阿寒町おひさまの会視察（参加者３名） 

    平成２７年３月１８日 釧路地区障害老人を支える会（たんぽぽの会）視察（参加者３名） 

    平成２７年３月２１日 交流会（参加者１９名） 

（７） 出前講座への取組み 

  ■平成２６年７月９日 出前講座ＰＲ活動（５１町内会訪問持参） 

■中標津町社協ケアサービスセンターについて（平成２６年６月１３日・睦しあわせサロン、むつ

み老人クラブ） 

 

５ ボランティア事業 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

                                

（１） ボランティアセンター運営委員会の開催 

  ■第１回運営委員会（平成２６年６月９日） 

  ■第２回運営委員会（平成２６年１２月２２日） 

  ■第３回運営委員会（平成２７年３月９日） 

（２） ボランティアセンター機能の充実 

  １）ボランティア・市民活動情報の提供と活用 

  ２）ボランティア活動拠点機能の強化 

  ３）ボランティアの需要と供給 

  ■平成２６年８月２８日  グループホーム（個人ボランティア１名 尺八演奏） 

  ■平成２６年１０月１９日 グループホーム（個人ボランティア１名 マジック） 

  ■平成２６年１１月１３日 グループホーム（個人ボランティア２名 ダンス） 

  ■平成２７年１月２７日  グループホーム（個人ボランティア２名 剣舞） 

  ■平成２７年３月２８日  さくらサロン  （個人ボランティア１名 マジック） 

  ■ボランティア登録数 

個人ボランティア登録数 21 名 
ボランティア団体数 23 団体 

  ■収集ボランティア協力数 
リングプル 107 件 

古切手 29 件 

ベルマーク 6 件 

使用済みカード 8 件 

書き損じハガキ 1 件 

    ・平成２６年７月２４日  中標津高校ボランティア愛好会木馬の会よりリングプル等受取 

    ・平成２６年１０月２７日 中標津高等養護学校よりリングプル受取 

    ・平成２６年１２月３日  中標津広陵中学校よりリングプル受取 
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    ・平成２６年１２月１５日 中標津丸山小学校よりリングプル受取 

 

■ボランティア相談や調整件数 

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計
1 3 6 2 2 0 5 1 2 22  

 

（３） 福祉レクリェーション講座の開催 

高齢者が楽しみながら行うことができ、介護予防につながる福祉レクリエーションについて学び、

ボランティア活動や地域福祉活動のプログラム作りの一助にしていただくとともに、支援を行う方

と受ける方の関係づくりのきっかけとしていただくことを目的としました。 

   ■主催 社会福祉法人 中標津町社会福祉協議会 

   ■日程 平成２６年１０月２５日（土）１０時００分～１４時００分 

■場所 中標津町経済センター コミュニティホール 

   ■講師 ケアレクリエーション倶楽部 代表 南 部 広 司  氏 

   ■内容 演習① 「私たちが行っているレクリェーション」 

       今まで、福祉レクリェーション講座を通して学んだことを実践し、その進め方などにつ

いて講師から助言をいただきました。 

       ◆実践者  東中・まことなかよしサロン 

       演習② 「レクダンスをやってみよう！」 

       リズムにあわせて、参加者にあわせて、みんなで楽しくレクリェーションダンスを行い

ました。 

演習③ 「高齢者の元気につながるレクリエーション」 

       ボランティア活動や地域福祉活動において、実際に日々の活動に取り入れることができ

る介護予防レクリエーションを学び、実践するためのコツを身につけました。 

（４） ボランティアのつどいの開催 

   中標津町ボランティアセンター登録個人、団体から構成された実行委員会を立ち上げ、ボランテ

ィア活動者の交流とともに、一般町民にボランティア活動をより知っていただく機会とすることを

目的として開催いたしました。 

■第１回実行委員会（平成２６年７月２３日） 

  ■第２回実行委員会（平成２６年８月２０日） 

  ■第３回実行委員会（平成２６年９月２４日） 

  ■第４回実行委員会（平成２６年１０月２２日） 

  ■緊急実行委員会 （平成２６年１０月３０日） 

  ■第５回実行委員会（平成２６年１１月２６日） 

  ■第６回実行委員会（平成２６年１２月９日） 

   

■開催月日  平成２６年１１月２９日（土）１０時００分～１２時３０分 

  ■開催場所  中標津町総合文化会館 コミュニティホール 

-13-



  ■開催日程 

１０：００ ボランティアのつどい開会 

１０：１０ あったか音楽隊 ～ぽれぽれ音楽隊＆手話の会～ 

１０：４０ ボランティア発表 

○中標津ろうあ分会・中標津手話の会 

○おはなしの木 

○津田剣詩舞 

１１：１０ 広げよう！ボランティアのわ 自由交流（ボランティア紹介＆フリータイム） 

１２：００ わくわく抽選会 

１２：２０ ボランティアのつどい閉会 

（５） ちょっと体験ボランティア講座２０１４【子ども編】の開催 

学生・生徒を対象にボランティア活動体験を通じて、地域には自分達だけではなくいろいろな

人が暮らしていることを知り、自分が誰かのためにできることを考え、行動する気持ちを育てる

ことを目的とします。 

■協力    特別養護老人ホーム中標津りんどう園 

   ■日時    平成２６年１２月２０日（土）１０：００～１５：００ 

   ■場所    中標津町総合福祉センター 

■スケジュールと内容  

    １０：００～１０：３０ 「特別養護老人ホームってどんなところ？」 

     講師：特別養護老人ホーム中標津りんどう園 

    １０：３０～１２：００ 「消しゴムハンコで絵手紙をつくろう！」 

     平成２７年年賀状で絵手紙を書きます。思い思いに干支や季節が感じられる絵を描いて、気

持ちを込めて手紙を書いてみました。 

     講師： 小野寺   学 氏（日本絵手紙協会公認講師） 

    １２：００～１２：４５ 「体験昼食！アイマスクを着けてお弁当を食べてみよう！」 

１２：４５～１５：００ 「絵手紙を送ろう！」 

     特別養護老人ホーム中標津りんどう園へ入居されている高齢者の方々へ宛名を書いて投函し

ます。 

   ■参加対象  小学生４年生以上から高校生まで 

（６） 教育・文化・体育等関連機関との連携による事業への取り組み 

  １）学童生徒のボランティア活動普及指定校の指定促進 

   ■平成２６年１１月 福祉教育推進パンフレット 各学校訪問持参 

  ２）総合学習などへの協力 

   ■平成２６年１１月２５日 中標津小学校 点字板・アイマスクの貸出対応 

   ■平成２７年２月２０日 東小学校５年生 車椅子体験 車椅子の貸出と職員派遣 

  ３）各学校と連携した児童・生徒向けボランティア学習の提案 

   ■ちょっと体験ボランティア講座２０１４開催にあたり、中標津高校ボランティア愛好会木馬の

会、中標津農業高校ボランティア部への働きかけ実施 

-14-



   ■中標津小学校、東小学校、中標津中学校より平成２７年度実施にあたっては、ボランティア委

員会等の年間計画に組み込む提案を受けた。 

  （７） 出前講座への対応 

   ■平成２６年７月９日 出前講座ＰＲ活動（５１町内会訪問持参） 

■「ボランティアって何？」（平成２６年１１月２５日・お話し相手ボランティア笑くぼの会） 

■「車椅子って何？～100 センチメートルの世界を知ろう～」（平成２７年２月２０日・東小学校

５年生） 

 

６ 福祉資金貸付事業 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

相談件数 申請件数 貸付件数
27 2 2

制度名
福祉資金

実施主体
中標津町社会福祉協議会  

 

７ 心配ごと相談事業 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

（１） 福祉総合案内窓口（心配ごと相談事業）の実施 

解決 再来 他機関
生 計 49 31 15
年 金
職業・生業・離職
住 宅 2 2
家 族
結 婚
健康・保健・衛生 1 1
医 療
人 権 ・ 法 律
消 費 生 活
財 産 1 1
事 故
児 童 福 祉
青 少 年 教 育
障がい者（児）福 3 1 2
母子・父子福祉 1 1
老 人 福 祉 3 2 1
苦 情
そ の 他 1 1
合 計 61 38 0 20

保健センター

相談事項 件数
他機関への連携先

対処内容

福祉事務所、北海道生活支援センター、よりそい

中標津町役場
中標津町役場

中標津町役場、あくせす根室

 

 

（２） 福祉サービス苦情解決第三者委員の設置 

  ■第三者委員 ２名の配置 
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（３） 民生委員・児童委員及び各種相談機関との連携 

 

保健センター 2 件 
行政  10 件 
福祉事務所 11 件 
障がい者相談センター 5 件 
金融機関 1 件 
民生委員児童委員 1 件 
警察署 1 件 
生活サポートセンター 6 件 

 

８ 助成事業 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

（１） 一般公募制による助成事業の実施 

  ■資料別紙 

（２） 住民型サロン（ふれあい・いきいきサロン）の提唱と支援 

  ●独立型サロン 

■東中・まことなかよしサロン （継続 ３０，０００円） 

   ■あずまにこにこサロン    （継続 ３０，０００円） 

   ■睦しあわせサロン      （継続 ３０，０００円） 

   ■明生いきいきサロン     （継続 ３０，０００円） 

   ■旭第１クラブ        （継続 ３０，０００円） 

   ■さくらサロン        （新規 ５０，０００円） 

  ●町内会実施サロン 

   ■東会ふれあいサロン     （継続 ３０，０００円） 

●げんきサロン（清泉町内会） 立上支援（平成２７年２月２２日・平成２７年３月８日） 

（３） 町内会単位における助け合い活動（小地域福祉活動推進事業）の促進 

  ■東町内会（計根別） 継続３年目 ３０，０００円 

  ■中心部地域づくり協議会     ７０，０００円 

  ■西町・川西街づくり協議会    ５０，０００円 

  ■西武地域まちづくり協議会    ８０，０００円 
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９ 生活福祉資金貸付事業 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

相談件数 申請件数 貸付件数
27 1

福祉資金 14 1
教育支援資金 2
総合支援資金 11
不動産担保型生活資金
緊急小口資金
冬季生活資金

制度名
生活福祉資金

実施主体
北海道社会福祉協議会

 

  １）職員研修の計画的実施及び参加 

   ■生活福祉資金貸付事業研修会（市区町村社協職員：従事業務２年未満対象）（平成２６年６月２

６日 札幌市） 

   ■生活福祉資金貸付事業研修会【市町村社協職員対象】（平成２６年１０月３０日 札幌市） 

 

 

１０ 災害時地域支援事業 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

（１） 災害ボランティアセンター機能の構築 

   ■中標津町社協役員道内社協活動視察研修（平成２６年９月３日日 苫小牧市・登別市 再掲） 

（２） 災害時から考える地域のネットワークづくり事業の開催 

災害という状況を想定し、被災時における町内会の役割、町内会区域での助け合い支え合いを

どのように対応していくかなどを考えて頂き、さらなるご近所付き合いの必要性を共感すること

を目的とし開催しました。 
   ■平成２６年８月３０日 錦町内会 
   ■平成２６年８月３１日 旭第１町内会 
   ■講師 災害救援ネットワーク北海道（NPO）代表  山口 幸雄 氏 
   ■内容 

・災害が起きたことを想定し、それぞれの町内会館へ避難してきた住民と食糧や水の確保、食

事の準備、避難遅れの方の確認方法、町内会区域にある社会資源（お店、水源、活動できる

人はどこにいるのか等）について話し合いました。 
・実際に町内会館にある道具などを使って、食事の準備を行いました。 
・講師より、大規模災害や被災地の様子について話を伺いました。 

（３） 出前講座への取組み 

  ■平成２６年７月９日 出前講座ＰＲ活動（５０町内会訪問持参） 

■災害図上訓練（Ｄ．Ｉ．Ｇ）って何？（平成２６年８月２５日・末広町内会） 

  ■災害図上訓練（Ｄ．Ｉ．Ｇ）って何？（平成２６年９月１４日・西泉町内会） 

（４） 災害用非常食の備蓄 

  ■ごはん類６種１２７個、パン類４種２９個、ビスケット３種３１個、トン汁１個、ミルクスティ

ック５個 
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１１ 実践計画策定事業 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

（１） 第４期地域福祉実践計画評価委員会の設置 

  ■第１回評価委員会（平成２６年６月１９日） 

  ■第２回評価委員会（平成２６年７月１１日） 

  ■第３回評価委員会（平成２６年７月２５日） 

  ■第４回評価委員会（平成２６年８月２９日） 

（２） 第５期（平成２８年度～）地域福祉実践計画策定準備 

  ■策定方針の決定（第４回理事会並びに第３回評議員会） 

 

１２ 福祉サービス利用援助事業 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

（１） 福祉サービス利用援助事業（日常生活自立支援事業）の受託 

    ■平成２６年４月１日より受託開始 

    ■利用者数 １名 

（２） 普及啓発事業への取組み 

   ●出前講座の実施 

    ■「成年後見制度の仕組みと利用の仕方・福祉サービスの手続きや生活費の管理に不安がでて

きた方へ～日常生活自立支援事業でお手伝いします～」（平成２６年１１月１４日・ＮＰＯ法

人森の家 

（３） 各種研修会等への積極的参加 

   ■日常生活自立支援事業推進研修（平成２６年７月７日 釧路市） 

   ■北海道地域福祉生活支援センター自立生活支援専門員研修会（平成２６年９月８日～９日 札

幌市） 

   ■権利擁護セミナー（平成２７年３月１４日 中標津町） 

（４） 相談支援への取組み 

区分 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計
継続相談 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4
新規相談 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 2
相談終了 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 3

件数  

 

１３ 成年後見事業 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

（１） 法人後見人等の受任への取組み 

   ■受任件数 ２件（成年後見２件） 
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（２） 相談支援への取組み 

区分 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計
継続相談 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
新規相談 2 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 5
相談終了 2 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 5

件数  

（３） 普及啓発事業への取組み 

   ●出前講座の実施 

    ■「成年後見制度の仕組みと利用の仕方・福祉サービスの手続きや生活費の管理に不安がでて

きた方へ～日常生活自立支援事業でお手伝いします～」（平成２６年１１月１４日・ＮＰＯ法

人森の家 

（４） 成年後見事業運営委員会の設置と開催 

   ■第１回成年後見事業運営委員会（平成２６年６月２５日） 

   ■第２回成年後見事業運営委員会（平成２６年８月７日） 

   ■第３回成年後見事業運営委員会（平成２７年１月２８日） 

（５） 各種研修会等への積極的参加 

   ■権利擁護セミナー（平成２７年３月１４日 中標津町） 

   ■地域支援における成年後見制度研修～実践から見えてくる課題～（平成２７年３月１９日 札

幌市） 

（６） 社会福祉士有資格者の配置 

（７） 中標津町をはじめとする関係機関との連携強化 

   ■美幌町成年後見実施機関の運営に係る視察対応（平成２６年１２月４日） 
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社会福祉事業＊介護運営事業 

 

１２ 訪問介護事業 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

１３ 居宅介護等事業 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

                                

（１） 各種制度における訪問介護サービスの提供実施 

  １）介護保険法における訪問介護事業及び介護予防訪問介護事業 

  ２）障害者総合支援法（旧障害者自立支援法）における居宅介護、重度訪問介護、同行援護事業 

（２） 質の向上への取り組み 

  １）職員研修の計画的実施 

   ≪外部研修≫ 

   ■移動介護・同行援護の養成研修（平成２６年５月２４日～２５日 札幌市） 

   ■移動介護・同行援護の養成研修【中標津会場】（平成２６年６月２１日～２２日 中標津町） 

   ■緩和ケア多職種研修 in 中標津２０１４（平成２６年９月６日 中標津町） 

   ■感染症予防研修会（平成２６年１０月１６日 中標津町） 

   ■上級者ステップアップ研修会（平成２６年１２月７日 札幌市） 

   ≪内部研修≫ 

   ■介護保険制度の改正（平成２６年４月） 

   ■認知症について（平成２６年５月） 

   ■身体介護の実技（平成２６年６月） 

   ■脱水症と熱中症（平成２６年７月） 

   ■虐待について（平成２６年８月） 

   ■健康維持、老化防止のための調理実習（平成２６年９月） 

   ■感染症予防のための実技（平成２６年１０月） 

   ■介護記録について（平成２６年１１月） 

   ■ミキサー食調理実習（平成２６年１２月） 

   ■ヒヤリハットの意味について（平成２７年１月） 

  ２）ホームヘルパー全体ミーティングの開催（毎月第３金曜日） 

   ■平成２６年４月２５日 

   ■平成２６年５月１６日 

   ■平成２６年６月２０日 

   ■平成２６年７月２５日 

   ■平成２６年８月２２日 

   ■平成２６年８月２９日 

   ■平成２６年９月１９日 

   ■平成２６年１０月３１日 

   ■平成２６年１１月１４日 
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   ■平成２６年１２月１９日 

   ■平成２７年１月１６日 

   ■平成２７年２月２４日 

   ■平成２７年３月２０日 

  ３）健康診断の実施 

   ■平成２６年９月実施 

  ４）サービス提供責任者を軸とした円滑なサービス供給体制の確保 

（３） 自己評価への取り組み 

   ■平成２６年１２月１９日実施 

（４） 効率的な運営体制の検討 

１）個人所有自家用車の借上げ制度の実施 

２）効率的な従事体制の検討と安全管理体制の確立 

 

１４ 訪問入浴事業 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

                               

（１） 各種制度における訪問介護サービスの提供実施 

  １）介護保険法における訪問入浴事業及び介護予防訪問入浴事業 

  ２）障害者総合支援法（旧障害者自立支援法）における訪問入浴事業（中標津町より受託） 

（２） 週５日サービス提供の実施 

   ●土曜日、日曜日並びに年末年始を除く、週５日のサービス提供につとめていきます。 

（３） 訪問入浴職員の質の向上への取り組み 

  １）職員研修の計画的実施 

   ■救急蘇生法（平成２６年５月２４日 中標津町） 

  ２）全体ミーティングの開催 

   ■平成２６年１２月１６日 

   ■平成２７年１月２９日 

（４） 責任者を軸とした円滑なサービス供給体制の確保 

（５） 自己評価への取り組み 

   ■平成２６年１２月１７日実施 

 

１５ 介護支援事業 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

                              

（１） 介護保険法における居宅介護支援事業 

（２） 介護予防居宅介護支援事業の受託 

（３） 主任介護支援専門の配置と取り扱い件数の適正化 

    ●介護支援専門員 1 名担当を３９件以内とする 

（４） 介護支援専門員の質の向上への取り組み 

  １）職員研修の計画的実施 
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   ■中標津地域介護支援専門員連絡協議会総会・研修会（平成２６年５月２４日 中標津町） 

   ■高次脳機能障害講演会（平成２６年８月２２日 別海町） 

   ■緩和ケア多職種研修 in 中標津２０１４（平成２６年９月６日 中標津町） 

   ■地域ケアサービス連携推進事業（平成２６年９月１３日 中標津町） 

   ■北海道高齢者虐待防止推進研修会（平成２６年９月１６日 札幌市） 

   ■介護支援専門員懇談会（平成２６年９月２７日 中標津町） 

■安心・安全・福祉のまちづくり活動根室地区推進セミナー（平成２６年１１月１１日 標津町） 

■日本ケアマネジメント学会 in てしかが（平成２６年１１月２２日～２３日 弟子屈町） 

■自殺対策研修会（平成２６年１２月４日 中標津町） 

（５） 自己評価への取り組み 

   ■平成２６年１０月１０日実施 
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社会福祉事業＊通所予防受託事業 

 

１６ 通所予防受託事業 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

                  

（１） 地域支援事業による通所型介護予防事業の受託実施 

  １）介護予防を目的とした「運動器の機能向上プログラム」及び「うつ・認知症予防」、「閉じこも

り予防」を集団的・通所形態にて実施します。 

   ●ノー！介護高齢者・半日コース 

   ●おたっしゃ運動教室（一般高齢者対象） 

  ２）各コース利用定員：１５名 

  ３）運営日程 

月～木曜日 １０時～１５時（全日） 

    金曜日   １０時～１１時３０分・１３時３０分～１５時００分（半日） 

  ４）従事職員の配置 

   ●機能訓練指導員の配置 

   ●看護職員の配置 

   ●介護職員の配置 

  ５）安全管理体制 

   ●安全管理マニュアルに基づき体制整備 

（２） 全体ミーティングの開催 

  ■平成２６年４月７日 

  ■平成２６年６月２日 

  ■平成２６年７月７日 

  ■平成２６年８月４日 

  ■平成２６年９月１日 

  ■平成２６年１０月６日 

  ■平成２６年１２月１日 

  ■平成２７年２月２日 

（３）主治医、地域包括支援センター等関係機関との連携 

  ■毎月定期的に書面にて利用状況について報告を行っています。 
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収益事業＊福祉センター受託事業 

 

１７ 福祉センター受託事業 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

              

（１） 指定管理者として経費節減等経営管理への取り組み 

（２） 施設維持管理への計画的な取り組み 

  １）施設の利用に関する業務 

  ２）施設の維持管理及び軽微な修繕 

  ３）警備に関する業務 

  ４）入居機関との連絡調整に関する業務 

  ５）管理に関する経理業務 

  ６）その他必要な管理 

（３） 施設入所機関を含めた自衛消防隊の編成 

■消火及び避難訓練の実施（平成２６年４月７日） 

■避難訓練の実施（平成２６年１２月２６日） 

 

回数 員数 利用料金 回数 員数 利用料金 回数 員数 利用料金
三世代交流室 464 7,236 399,490 481 8,066 373,150 -17 -830 26,340
会議室 300 4,201 112,351 300 3,864 175,685 0 337 -63,334
和室研修室 106 525 7,564 105 513 7,460 1 12 104
健康増進室 6,160 1,220,000 6,430 1,301,400 -270 -81,400
ボランティア室 99 483 89 559 10 -76
情報コーナー 187 -187
合計 969 18,605 1,739,405 975 19,619 1,857,695 -6 -1,014 -118,290

無
料

平成２６年度 平成２５年度 増減

有
料
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実施場所 事業（行事）内容

平成26年

4/1 火 15：00～ 総合福祉センター 第1回所属長会議

4/7 月 9：00～ 総合福祉センター 通所型介護予防事業全体ミーティング

13：30～ 中標津神社 交通安全祈願祭・パレード・街頭啓発

16：00～ 中標津町役場 介護認定審査会

4/8 火 10：00～ 総合福祉センター 中標津町老人クラブ連合会監査

11：00～ 総合福祉センター 中標津町老人クラブ連合会会長表彰選考委員会

4/9 水 10：00～ 高等養護学校 中標津高等養護学校入学式

4/15 火 13：30～ 中標津町役場 中標津町民生委員児童委員協議会第1回定例会（総会）

4/16 水 11：00～ 標津町 北海道護国神社奉賛会根室地区役員会

13：30～ 総合福祉センター 中標津町共同募金委員会監査

4/17 木 10：00～ 総合福祉センター 在宅介護者のつどい（第1回）

10：30～ 総合福祉センター 中標津つくしの会第26回定期総会

13：00～ 別海町 根室地区老人クラブ連合会総会

4/18 金 15：00～ 総合福祉センター 第1回根室地区会員交流事業実行委員会

4/21 月 16：00～ 中標津町役場 介護認定審査会

17：30～ 総合福祉センター 第1回職員会議

4/22 火 9：00～ 総合福祉センター 第1回企画会議

4/23 水 10：30～ 札幌市 共同募金実務担当者研究協議会

4/25 金 9：30～ 総合福祉センター 中標津町遺族会監査

10：00～ 総合福祉センター 中標津町遺族会第1回役員会

13：30～ 総合福祉センター 中標津町老人クラブ連合会第1回理事会

18：30～ 寿宴 ナルク中標津定期総会

19：00～ 総合福祉センター ヘルパー全体ミーティング

4/27 日 11：00～ 当幌研修館 当幌地区長寿を祝う会及び開拓記念祭

4/28 月 10：00～ 総合福祉センター 中標津町共同募金委員会第1回理事会

16：00～ 根室市 第1回市町社会福祉協議会会長・事務局長会議

5/1 木 15：30～ 総合福祉センター 第2回所属長会議

5/12 月 10：00～ 総合福祉センター 決算監査

16：00～ 総合福祉センター 介護認定審査会

5/13 火 9：30～ 総合福祉センター 社協だより編集会議

5/14 水 13：30～ 総合福祉センター 地域ネットワーク活動研究集会事務局打ち合わせ

5/15 木 10：00～ 総合福祉センター 在宅介護者のつどい（第2回）

5/19 月 11：00～ 総合福祉センター 第1回正副会長会議

16：00～ 中標津町役場 介護認定審査会

5/20 火 10：00～ 総合文化会館 中標津町老人クラブ連合会総会

5/21 水 11：00～ 保養所温泉 中標津町身体障がい者福祉協会通常総会

13：30～ 寿宴 中標津町全町内会連合会総会

5/22 木 9：00～ 総合福祉センター 第2回企画会議

総合福祉センター 第1回理事会

5/23 金 10：00～ 総合福祉センター 第1回評議員会

15：00～ 総合福祉センター 社協だより編集会議

19：00～ 総合福祉センター ヘルパー全体ミーティング

5/24 土 9：30～ 札幌市 移動介護・同行援護の養成研修～25日

10：00～ デイサービスほたる 中標津地域介護支援専門員連絡協議会総会

13：00～ 総合福祉センター 家族のための在宅介護講座（第1回）

5/25 日 10：30～ 植樹祭

5/28 水 17：30～ 総合福祉センター 実践計画評価第1回職員会議

5/29 木 14：00～ 羅臼町 第1回根室地方共同募金委員会理事会並びに会長・事務局長会議

社会福祉法人　中標津町社会福祉協議会

平成26年度事業（行事）実施状況一覧

日時

平成26年4月1日～平成27年3月31日
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実施場所 事業（行事）内容日時

5/29 木 17：30～ 総合福祉センター 実践計画評価第2回職員会議

6/2 月 9：00～ 総合福祉センター 通所型介護予防事業全体ミーティング

6/2 月 13：30～ 総合福祉センター 社会福祉活動助成事業審査会

6/3 火 13：00～ 別海町 根室地区老人クラブ連合会会長・事務担当者会議

16：00～ 総合福祉センター 第3回所属長会議

6/4 水 旭川市 中標津町遺族会北海道護国神社参拝～6日

10：30～ 中標津町役場
「北海道中標津町を対象とした吹雪発生予測システム活用と効果的な雪
氷防災対策への支援意見交換会

6/5 木 9：30～ 総合福祉センター 中標津町老人クラブ連合会第1回スポーツ推進委員会

13：00～ トーヨーグランド 中標津町交通安全協会総会

13：30～ 総合福祉センター 中標津町老人クラブ連合会第1回研修交流推進委員会

16：00～ 中標津町役場 第1回ケアマネ連絡会

6/6 金 9：30～ 総合福祉センター 中標津町老人クラブ連合会第1回社会奉仕推進委員会

13：30～ 総合福祉センター 中標津町老人クラブ連合会第1回広報推進委員会

6/9 月 13：30～ 総合福祉センター 第1回中標津町ボランティアセンター運営委員会

6/10 火 13：00～ 札幌市 全道市町村社協会長・事務局長研究協議会～11日

6/11 水 13：30～ 根室市 根室管内社協職員連絡協議会第1回役員会

6/12 木 10：00～ 総合福祉センター 社会福祉活動助成事業公開ヒアリング

13：30～ 総合福祉センター 第1回地域福祉部会

17：30～ 総合福祉センター 実践計画評価第3回職員会議

6/13 金 13：00～ 睦町内会館 出前講座（睦しあわせサロン・むつみ老人クラブ）

17：30～ 総合福祉センター 実践計画評価第4回職員会議

6/14 土 9：15～ 高等養護学校 中標津高等養護学校第19回体育大会

6/16 月 16：00～ 中標津町役場 介護認定審査会

6/17 火 9：00～ 総合福祉センター 第3回企画会議

6/18 水 13：30～ 標津町 第1回根室地区ボランティア活動推進会議

6/19 木 10：00～ 総合福祉センター 在宅介護者のつどい（第3回）

13：30～ 総合福祉センター 第4期地域福祉実践計画第1回評価委員会

6/20 金 9：00～ シルバースポーツ 第32回中標津町老人クラブ連合会ゲートボール大会

13：00～ 標津町 町村共同募金委員会関係者研究協議会

6/21 土 15：00～ 総合文化会館 移動介護・同行援護の養成研修

6/22 日 9：15～ 総合文化会館 移動介護・同行援護の養成研修

6/23 月 13：30～ 総合福祉センター 第1回福祉事業部会

13：30～ 根室市 根室管内社会福祉協議会職員連絡協議会総会

6/24 火 14：00～ 経済センター 算定基礎届事務講習会

6/25 水 13：30～ 総合福祉センター 第1回成年後見事業運営委員会

6/26 木 13：00～ 札幌市 生活福祉資金貸付事業研修会

6/27 金 19：00～ 総合福祉センター ヘルパー全体ミーティング

6/28 土 11：00～ 総合文化会館 第46回中標津町社会福祉大会～ふれあいまつり2014～

18：00～ 総合文化会館 水無月ビールパーティー2014

6/29 日 9：30～ 桜ヶ丘児童公園 第27回桜ヶ丘ミニ運動会

7/1 火 15：00～ 総合福祉センター 社協・民協・全町連意見交換会

7/2 水 16：00～ 中標津町役場 第1回中標津町地域ケア会議

17：30～ 総合福祉センター 第2回職員会議

7/3 木 8：30～ 森林公園 第16回中標津町老人クラブ連合会パークゴルフ大会

7/4 金 18：00～ 寿宴 役員・評議員研修交流会

7/7 月 9：00～ 総合福祉センター 通所型介護予防事業全体ミーティング

9：30～ 釧路市 日常生活自立支援事業推進研修

13：00～ 総合福祉センター 第4回所属長会議

14：00～ 経済センター 中標津町暴力追放運動推進協議会通常総会

16：00～ 中標津町役場 介護認定審査会

7/8 火 10：00～ 総合福祉センター 中標津町共同募金委員会第1回夏祭り小委員会

7/10 木 13：00～ マルエー俵橋 釧路・根室地区社会福祉協議会会長・事務局長会議
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実施場所 事業（行事）内容日時

7/11 金 9：30～ マルエー俵橋 釧路・根室地区社会福祉協議会会長・事務局長会議

13：30～ 総合福祉センター 第4期地域福祉実践計画第2回評価委員会

7/12 土 11：00～ 森の家 第6回森の家まつり

7/14 月 10：00～ 中標津町役場 第2回中標津町地域ケア会議

13：30～ 総合福祉センター 中標津町老人クラブ連合会正副会長・推進委員長会議

18：00～ 総合福祉センター 第46回中標津町社会福祉大会～ふれあいまつり2014～第2回全体会議

7/17 木 9：00～ 札幌市 全道市町村社協新任職員研修会～18日

10：00～ 総合福祉センター 在宅介護者のつどい（第4回）

7/24 木 13：00～ 総合福祉センター 中標津町遺族会第2回役員会

7/25 金 13：30～ 総合福祉センター 第4期地域福祉実践計画第3回評価委員会

19：00～ 総合福祉センター ヘルパー全体ミーティング

7/26 土 中標津町フレンドリーサマーキャンプ～27日

7/28 月 16：00～ 総合福祉センター 社協だより編集会議

7/29 火 10：00～ 高等養護学校 中標津高等養護学校教育研修会

7/30 水 16：00～ 総合福祉センター 社協だより編集会議

8/4 月 9：00～ 総合福祉センター 通所型介護予防事業全体ミーティング

9：00～ 総合福祉センター 中標津町老人クラブ連合会社会奉仕推進委員花壇整備

13：00～ 総合福祉センター 第5回所属長会議

16：00～ 中標津小学校 釧根地区ADHD・LD・PDD懇話会中標津支部教育講演会

16：00～ 中標津町役場 介護認定審査会

16：00～ 総合福祉センター 社協だより編集会議

8/7 木 10：00～ 総合福祉センター 第2回成年後見事業運営委員会

13：00～ 札幌市 北海道社協職員連絡協議会代議員会及び会長表彰式

14：00～ トーヨーグランド 政経セミナー

14：30～ 札幌市 全道社協職員研究協議会

16：00～ 総合福祉センター 社協だより編集会議

8/8 金 8：30～ 中標津町遺族会記念碑清掃

10：00～ 札幌市 全道社協職員研究協議会

8/9 中標津町共同募金委員会　なかしべつ夏まつり

8/10 中標津町共同募金委員会　なかしべつ夏まつり

8/11 月 16：00～ 総合福祉センター 社協だより編集会議

8/14 木 中標津町遺族会「戦争と平和を考えるパネル展」～17日

8/15 金 10：00～ 総合文化会館 中標津町殉公者追悼式

11：00～ 総合文化会館 中標津町遺族会総会

8/18 月 16：00～ 中標津町役場 介護認定審査会

8/19 火 9：00～ 総合福祉センター 第5回企画会議

14：00～ 根室市 根室地域生活福祉・就労支援協議会

8/21 水 10：00～ 総合福祉センター 在宅介護者のつどい（第5回）

13：00～ 標津町 根室管内ボランティア研修会

8/22 金 13：30～ 総合福祉センター ふれあいいきいきサロン実践者情報交換会

14：00～ 別海町 高次脳機能障がい講演会

19：00～ 総合福祉センター ヘルパー全体ミーティング

8/23 土 13：00～ 総合福祉センター 家族のための在宅介護講座（第2回）

8/25 月 13：30～ 総合福祉センター 中標津町老人クラブ連合会第2回理事会

18：30～ 末広会館 出前講座（末広町内会）

8/26 火 14：00～ 中標津町役場
第1回中標津町介護保険運営協議会・中標津町地域包括支援センター運
営協議会・中標津町地域密着型サービス運営委員会

15：00～ 中標津町役場 中標津町高齢者福祉計画策定委員会・中標津町介護保険計画策定委員会

8/27 水 弟子屈町 根室地区老人クラブリーダー研修会～28日

8/28 木 12：30～ 愛の家 ボランティアマッチング事業（個人ボランティアとグループホーム）

13：30～ 総合福祉センター 中標津町共同募金委員会第2回理事会

8/29 金 13：30～ 総合福祉センター 第4期地域福祉実践計画第4回評価委員会

8/30 土 10：00～ 錦町内会 災害時から考える地域のネットワークづくり事業（錦町内会）
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実施場所 事業（行事）内容日時

8/31 日 10：00～ 旭第一町内会舘 災害時から考える地域のネットワークづくり事業（旭第一町内会）

9/1 月 9：00～ 総合福祉センター 通所型介護予防事業全体ミーティング

9：00～ 総合福祉センター 中標津町老人クラブ連合会　社会奉仕推進委員花壇整備

13：00～ 総合福祉センター 第6回所属長会議

13：30～ 札幌市 第2回市町村社協事務局長小委員会

16：00～ 中標津町役場 介護認定審査会

9/2 火 13：30～ 総合福祉センター 第36回中標津町老人親睦芸能発表会協力者会議

9/3 中標津町社協役員道内社協活動視察研修～5日

9/6 土 10：30～ 町立病院 緩和ケア多職種研修in中標津2014

9/8 月 13：15～ 札幌市 北海道地域福祉生活支援センター自立支援専門員研修会～9日

9/10 水 10：00～ 別海町 根室地区老人クラブ連合会ゲートボール大会

9/11 木 10：00～ 総合福祉センター 中標津町老人クラブ連合会第2回広報推進委員会

9/12 金 13：30～ 標津町 第2回根室地区ボランティア活動推進会議

15：30～ 標津町 成年後見申立（標津裁判所）

9/13 土 9：30～ 総合福祉センター 地域ケアサービス連携推進事業

9/14 日 10：00～ 泉中央会館 出前講座（西泉町内会）

9/15 月 11：00～ マルエー温泉 西町地区敬老会

11：30～ 旭第一町内会舘 旭第一町内会敬老会

11：30～ 白樺町内会館 白樺町内会敬老会

9/16 火 9：00～ 総合福祉センター 第6回企画会議

10：30～ 札幌市 北海道高齢者虐待防止推進研修

16：00～ 中標津町役場 介護認定審査会

9/18 木 9：00～ 総合文化会館 第36回中標津町老人親睦芸能発表会

10：00～ 総合福祉センター 在宅介護者のつどい（第6回）

9/19 金 11：00～ 別海町 地域に理解され支持される社協づくり研修及びリフレッシュ事業

19：00～ 総合福祉センター ヘルパー全体ミーティング

9/20 土 13：00～ 総合文化会館 地域ネットワーク活動研究集会

9/21 日 11：00～ 中標津町共同募金委員会　まちなか賑わい秋の陣

9/22 月 13：00～ 総合福祉センター 中標津町老人クラブ連合会啓発活動推進会議

9/24 火 13：30～ 総合福祉センター 第一・四半期監査

9/25 水 13：00～ トーヨーグランド ブロック別町内会活動研究大会

9/26 木 9：00～ トーヨーグランド ブロック別町内会活動研究大会

9/27 土 10：00～ 桜ヶ丘町内会館 さくらサロン発会式

10：00～ 経済センター 介護支援専門員懇談会

9/29 月 9：00～ 赤い羽根共同金　郡部地区町内会・学校訪問

13：30～ 総合文化会館 中標津保健所管内ＳＯＳネットワーク連絡会議

10/1 水 10：30～ 総合福祉センター 赤い羽根共同募金出発式

11：00～ 赤い羽根共同募金「街頭募金」

10/2 木 10：00～ 経済センター 安全運転管理者講習

16：00～ 中標津町役場 第2回ケアマネ連絡会

10/3 金 9：30～ シルバースポーツ 第33回中標津町長杯ゲートボール大会

10/4 土 13：00～ 総合福祉センター 中標津町総合防災訓練

10/6 月 9：00～ 総合福祉センター 通所型介護予防事業全体ミーティング

13：00～ 総合福祉センター 第7回所属長会議

16：00～ 中標津町役場 介護認定審査会

10/7 火 13：00～ 総合福祉センター 中標津町老人クラブ連合会第2回啓発チラシ作製会議

総合文化会館 第38回中標津町老人作品展示会～11日

10/9 木 16：15～ 総合福祉センター 平成26年度年賀寄附金配分対象事業現地調査

10/14 火 15：00～ 総合福祉センター 第2回正副会長会議

19：00～ 総合福祉センター ボランティアのつどい実行委員会運営班・会場班会議

10/15 水 斜里町 根室地区老人クラブ連合会会員研修交流会～17日

10/16 木 10：00～ 総合福祉センター 在宅介護者のつどい（第7回）
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実施場所 事業（行事）内容日時

10/16 木 13：30～ 経済センター 感染症予防研修会

10/17 金 18：00～ 標津町 地域福祉支援講演会

10/18 土 10：30～ 総合福祉センター 介護職員キャリアップ研修Ⅱ

10/20 月 9：00～ 総合福祉センター 第7回企画会議

13：00～ 東武 中標津町老人クラブ連合会加入促進街頭啓発

13：30～ 中標津町役場 介護保険施設等集団指導

16：00～ 中標津町役場 介護認定審査会

18：00～ 総合福祉センター 中標津地域訪問看護ステーション運営委員会

10/21 火 10：30～ 標津町 ボランティア愛ランド北海道2015実行委員会設立会議

13：30～ 総合福祉センター 第2回理事会

10/22 水 15：00～ 中標津町役場 中標津町表彰者選考委員会

19：00～ 総合福祉センター 第4回ボランティアのつどい実行委員会

10/27 月 10：30～ マルエー俵橋 根室地区連合遺族会研修会

10/28 火 13：00～ 釧路市 社会福祉法人新会計基準研修会

13：30～ 総合福祉センター 池田町町内会連合会視察来所（ふれあいいきいきサロンについて）

14：00～ 中標津町役場 第2回中標津町高齢者福祉計画策定委員会・中標津町介護保険運営協議会合同委員会

10/29 水 13：30～ 札幌市 第3回市町村社協事務局長小委員会

10/30 木 10：30～ 札幌市 平成26年度生活福祉資金貸付事業研修会（市区町村社協職員対象）

11：00～ 自動車学校 中標津町交通安全協会高齢者講習会

13：30～ 保健所 障害者総合支援法及び児童福祉法に基づく集団指導

19：00～ 総合福祉センター ボランティアのつどい緊急実行委員会

10/31 金 14：00～ 総合福祉センター 第2・四半期監査

19：00～ 総合福祉センター ヘルパー全体ミーティング

11/2 日 12：30～ 札幌市 ボランティア愛ランド北海道2014inさっぽろ

11/4 月 13：00～ 総合福祉センター 第８回所属長会議

15：00～ 総合福祉センター 美幌町成年後見実施機関の運営に係る視察

16：00～ 中標津町役場 介護認定審査会

11/5 火 ホテル養老牛 中標津町老人クラブ連合会会員研修交流会～6日

11/6 水 中標津中学校職業体験受入

13：00～ 総合福祉センター ボランティアのつどい広報班会議

11/9 日 11：00～ 寿宴 自由民主党北海道第七選挙区支部中標津町移動政調会

11/10 月 19：00～ 総合福祉センター 地域助け合い・支えあい活動推進研修（地域福利リーダー養成講座）

11/11 火 13：00～ 標津町 安心・安全・福祉のまちづくり活動根室地区推進セミナー

11/12 水 14：00～ 総合福祉センター 中標津町総合福祉センター中標津消防署立ち入り検査

18：30～ 総合福祉センター ボランティアのつどい実行委員会会場班・運営班会議

11/13 木 16：00～ 総合福祉センター 社協だより編集会議

11/14 金 14：00～ 別海町 根室管内・釧路地区社協職員研修会

18：30～ 森の家
出前講座（成年後見制度の仕組みと利用の仕方・福祉サービスの手続き
や生活費の管理に不安がでてきた方へ～日常生活自立支援事業でお手伝
いします～）

19：00～ 総合福祉センター ヘルパー全体ミーティング

11/15 土 9：10～ 高等養護学校 北海道中標津高等養護学校学校祭

10：30～ 総合福祉センター 介護職員キャリアアップ研修Ⅰ

13：00～ 総合福祉センター 家族のための在宅介護講座（第3回）

11/17 月 9：00～ 総合福祉センター 第8回企画会議

16：00～ 中標津町役場 介護認定審査会

17：30～ 総合福祉センター 第2回職員会議

11/18 火 16：00～ 総合福祉センター 社協だより編集会議

11/20 木 10：00～ 総合福祉センター 在宅介護者のつどい（第8回）

11/21 金 14：00～ 総合文化会館 年末調整等説明会

15：30～ 総合福祉センター 第3回正副会長会議

11/22 土 弟子屈町 日本ケアマネジメント学会inてしかが～23日

11/25 火 10：30～ 総合福祉センター 出前講座（ボランティアって何？）
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実施場所 事業（行事）内容日時

11/26 水 10：30～ 札幌市 全道市町村社協事務局長連絡会議

11：00～ 総合文化会館 第37回中標津町表彰式

13：30～ 中標津町役場 防災講座

19：00～ 総合福祉センター 第5回ボランティアのつどい実行委員会

11/27 木 13：30～ 総合福祉センター 中標津町老人クラブ連合会第3回理事会

11/28 金 13：30～ 総合福祉センター 第3回理事会

11/29 土 10：00～ 総合文化会館 ボランティアのつどい～広げようボランティアのわ～

12/1 月 9：00～ 総合福祉センター 通所型介護予防事業全体ミーティング

13：30～ 総合福祉センター 第9回所属長会議

12/2 火 13：30～ 総合福祉センター 第2回評議員会

12/3 水 19：00～ 総合福祉センター ボランティアのつどい運営班会議

12/4 木 13：30～ 中標津町役場
第3回中標津町高齢者福祉計画策定委員会・中標津町介護保険運営協議
会合同会議

18：00～ トーヨーグランド 中標津ロータリークラブ創立56周年記念例会

18：00～ 経済センター 自殺対策研修会

12/5 金 14：30～ 保健所 介護認定審査会委員現任研修

12/7 日 10：20～ 札幌市 上級者ステップアップ研修会

12/9 火 19：00～ 総合福祉センター 第6回ボランティアのつどい実行委員会

12/15 月 10：00～ 東武 歳末特別警戒　地域・交通安全出動式

16：00～ 中標津町役場 介護認定審査会

12/16 火 9：00～ 総合福祉センター 第9回企画会議

10：45～ 総合福祉センター 訪問入浴全体ミーティング

12/19 金 19：00～ 総合福祉センター ヘルパー全体ミーティング

12/20 土 10：00～ 総合福祉センター ちょっと体験ボランティア講座2014【子ども編】

12/22 月 13：30～ 総合福祉センター 第2回中標津町ボランティアセンター運営委員会

18：00～ 寿宴 中標津町民生委員児童委員協議会定例会（全社協会長表彰伝達）

12/25 木 13：30～ 中標津町役場 第2回介護保険サービス調整会議

12/26 金 8：30～ 総合福祉センター 避難訓練実施

12/29 月 中標津町総合福祉センター年末年始休館～１月５日

平成27年

1/6 火 11：00～ 総合文化会館 平成27年中標津町新年交礼会

13：00～ 計根別交流センター 平成27年中標津町新年交礼会

総合福祉センター 第10回所属長会議

17：00～ トーヨーグランド 一般社団法人中標津青年会議所2015年度１月第一例会「新年交礼会」

1/14 水 10：00～ 総合文化会館 NHK「ストップ！暴風雪被害セミナーin中標津」

1/15 木 10：00～ 総合福祉センター 在宅介護者のつどい（第9回）

13：30～ 総合福祉センター 中標津町議会厚生常任委員会との懇談会

14：00～ 栗山町 平成26年度第4回市町村社協事務局長小委員会～16日

1/16 金 11：00～ 寿宴 中標津町全町内会連合会平成27年度新年交流会

19：00～ 総合福祉センター ヘルパー全体ミーティング

1/20 火 9：00～ 総合福祉センター 第10回企画会議

13：30～ 総合福祉センター 社協・民協・全町連意見交換会

1/21 水 13：30～ 標津町 ボランティア愛ランド北海道2015inねむろ第2回実行委員会

1/22 木 13：30～ 中標津町役場 中標津町民生委員児童委員協議会定例会（共同募金結果報告）

1/27 火 13：30～ 総合福祉センター 第3回中標津町共同募金委員会理事会

1/28 水 13：30～ 中標津町役場 第2回中標津町障がい者計画・障がい福祉計画策定委員会

16：00～ 寿宴 第2回成年後見事業運営委員会

1/30 金 12：00～ 寿宴 北海道議会議員中司てつお2015年新春交礼会

14：00～ 中標津町役場 第1回中標津町総合発展計画審議会

2/2 月 9：00～ 総合福祉センター 通所型介護予防事業全体ミーティング

16：00～ 中標津町 介護認定審査会

2/4 水 15：30～ 総合福祉センター 第11回所属長会議

2/5 木 16：00～ 中標津町 第3回ケアマネ連絡会
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実施場所 事業（行事）内容日時

2/6 金 14：00～ 札幌市 第1回福利厚生企画・情報会議

2/9 月 13：30～ 総合福祉センター 第3・四半期監査

2/10 火 9：30～ 総合福祉センター 中標津町共同募金委員会第1回赤い羽根バッチ作成会議

13：30～ 総合福祉センター 地域に理解され支持される社協づくり研修会

2/13 金 13：30～ 総合福祉センター 中標津町老人クラブ連合会第4回理事会

2/14 土 13：00～ 経済センター 地域福祉セミナー

2/16 月 13：30～ 中標津町 中標津町地域ケア会議

16：00～ 中標津町 介護認定審査会

2/18 水 9：00～ 総合福祉センター 第11回企画会議

13：00～ 総合福祉センター 障害福祉サービス事業所運営指導監査

北海道運営指導監査

2/19 木 10：00～ 総合福祉センター 在宅介護者のつどい（第10回）

14：00～ 中標津町
第2回中標津町介護保険運営協議会・中標津町地域包括支援センター運
営協議会・中標津町地域密着サービス運営委員会

15：00～ 総合福祉センター 社協だより編集会議

中標津町
第4回中標津町高齢者福祉計画策定委員会・中標津町介護保険運営協議
会合同会議

2/20 金 9：30～ 東小学校 出前講座（車椅子って何？～100センチメートルの世界を知ろう～）

2/23 月 13：30～ 釧路町 成年後見制度法人後見支援事業　釧路町の「法人後見」を考える研修会

2/24 火 13：30～ 総合福祉センター 中標津保健所管内自殺対策推進連絡会議

19：00～ 総合福祉センター ヘルパー全体ミーティング

2/25 水 19：00～ 総合福祉センター 小地域福祉活動指定地域連絡会議

2/26 木 9：00～ 総合福祉センター 社協だより編集会議

3/1 日 10：00～ 総合文化会館 第23回中標津町福祉のつどい

3/2 月 9：00～ 総合福祉センター 通所型介護予防事業全体ミーティング

13：30～ 総合福祉センター 第12回所属長会議

3/5 木 16：00～ 中標津町 介護認定審査会

3/6 金 10：15～ 高等養護学校 第17回中標津高等養護学校卒業証書授与式

3/7 土 釧路市 中標津町社協在宅介護者のつどい先進地視察研修

3/9 月 13：30～ 総合福祉センター 第3回中標津町ボランティアセンター運営委員会

3/10 火 13：30～ 総合福祉センター 第12回所属長会

3/14 土 14：00～ 総合福祉センター 権利擁護セミナー「人口減少社会で今、私たちが大事にするものは」

3/16 月 9：30～ 総合福祉センター 中標津町老人クラブ連合会第2回スポーツ推進委員会

13：30～ 総合福祉センター 中標津町老人クラブ連合会第2回社会奉仕推進委員会

3/17 火 9：30～ 総合福祉センター 第12回企画会議

13：00～ 総合福祉センター 根室地区老人クラブ連合会理事会

3/18 水 釧路市 中標津町社協在宅介護者のつどい先進地視察研修

3/19 木 札幌市 地域支援における成年後見制度研修～実践から見えてくる課題～

9：30～ 総合福祉センター 中標津町老人クラブ連合会第2回研修交流委員会

10：00～ 総合福祉センター 在宅介護者のつどい（第11回）

13：30～ 総合福祉センター 中標津町老人クラブ連合会第3回広報推進委員会

3/20 金 19：00～ 総合福祉センター ヘルパー全体ミーティング

3/21 土 11：00～ マルエー温泉俵橋 中標津町社協在宅介護者のつどい先進地視察研修

3/23 月 9：00～ 総合福祉センター 第4回正副会長会議

17：30～ 総合福祉センター 第4回職員会議

3/24 火 13：30～ 総合福祉センター 第4回理事会

3/25 水 13：30～ 別海町 介護報酬改定に伴う事業者説明会

19：00～ 総合福祉センター ボランティア登録説明会

3/27 金 13：30～ 総合福祉センター 第3回評議員会

3/31 火 13：30～ 総合福祉センター 第1回役員・評議員選考委員会
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1

資金収支計算書
第1号の1様式

(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

(単位:円)

備考差異(A)-(B)決算(B)予算(A)勘定科目

△32,552,571

△31,822,898

△729,673

5,408,269

94,023

89,860

2,431

1,732

5,502,292

5,502,292

0

0

0

△6,137,942

6,664,352

1,000

3,500

0

30,000

178,773

974,004

5,477,075

526,410

△3,845

△4,122

△14,850

422,656

△327,681

30,000

△23,840

△949

614,149

△141,308

△23,800

33,462,571

31,822,898

1,639,673

―

△2,629,269

3,827,977

3,811,140

569

16,268

1,198,708

1,198,708

△253,000

253,000

253,000

4,521,942

120,934,648

163,500

1,937,000

50,000

8,546,227

33,761,996

76,475,925

125,456,590

77,845

25,122

1,256,850

24,120,344

3,955,681

78,000

39,703,840

3,105,949

47,574,851

3,530,308

2,027,800

910,000

910,000

2,779,000

3,922,000

3,901,000

3,000

18,000

6,701,000

6,701,000

△253,000

253,000

253,000

△1,616,000

127,599,000

1,000

167,000

1,937,000

80,000

8,725,000

34,736,000

81,953,000

125,983,000

74,000

21,000

1,242,000

24,543,000

3,628,000

108,000

39,680,000

3,105,000

48,189,000

3,389,000

2,004,000

支
出

収
入

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

当期末支払資金残高(11)+(12)

前期末支払資金残高(12)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

予備費支出(10)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

その他の活動支出計(8)

その他の活動による支出

積立資産支出

基金積立資産支出

その他の活動収入計(7)

基金積立資産取崩収入

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

施設整備等支出計(5)

固定資産取得支出

施設整備等収入計(4)

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事業活動支出計(2)

その他の支出

負担金支出

助成金支出

貸付事業支出

事務費支出

事業費支出

人件費支出

事業活動収入計(1)

その他の収入

受取利息配当金収入

障害福祉サービス等事業収入

介護保険事業収入

事業収入

貸付事業収入

受託金収入

配分金収入

経常経費補助金収入

寄附金収入

会費収入
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1

第2号の1様式

(単位:円)

(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

事業活動計算書

増減(A)-(B)前年度決算(B)当年度決算(A)勘定科目

9,631,30832,553,79342,185,101

569569

6,084,0426,084,042

△415,81332,553,79332,137,980

032,553,79332,553,793

△415,813△415,813

00

00

△415,813△415,813

25,18525,185

25,18525,185

4,5004,500

20,68520,685

△440,998△440,998

125,794,403125,794,403

163,500163,500

1,937,0001,937,000

8,546,2278,546,227

33,761,99633,761,996

80,287,06580,287,065

125,353,405125,353,405

73,34573,345

4,4374,437

1,256,8501,256,850

24,120,34424,120,344

3,955,6813,955,681

39,703,84039,703,840

50,680,80050,680,800

3,530,3083,530,308

2,027,8002,027,800

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

費
用

収
益

特
別
増
減
の
部

費
用

収
益

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

費
用

収
益サ

ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)

その他の積立金積立額(17)

その他の積立金取崩額(16)

基金取崩額計(15)

基本金取崩額(14)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額(12)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

特別費用計(9)

特別収益計(8)

経常増減差額(7)=(3)+(6)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サービス活動外費用計(5)

サービス活動外収益計(4)

その他のサービス活動外収益

受取利息配当金収益

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動費用計(2)

負担金費用

助成金費用

事務費

事業費

人件費

サービス活動収益計(1)

その他の収益

借入金利息補助金収益

障害福祉サービス等事業収益

介護保険事業収益

事業収益

受託金収益

経常経費補助金収益

寄附金収益

会費収益
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1

(
単

位
:
円

)

平
成

2
7
年

 
3
月

3
1
日

現
在

第
3
号

の
1
様

式

貸
借

対
照

表

増
減

前
年

度
末

当
年

度
末

増
減

前
年

度
末

当
年

度
末

負
債

の
部

資
産

の
部

△
8
,6

4
8
,9

9
4

流
動

負
債

6
,6

6
2
,0

2
2

1
5
,3

1
1
,0

1
6

△
7
,0

0
9
,3

2
1

4
7
,1

3
3
,9

1
4

4
0
,1

2
4
,5

9
3

流
動

資
産

△
8
,5

9
5
,6

9
7

そ
の

他
の

未
払

金
6
,5

8
2
,7

9
0

1
5
,1

7
8
,4

8
7

△
6
,4

2
3
,3

9
2

3
9
,8

5
9
,1

9
3

3
3
,4

3
5
,8

0
1

現
金

預
金

△
5
0
,2

8
6

預
り

金
1
,2

0
0

5
1
,4

8
6

△
5
3
4
,3

1
7

7
,1

5
9
,3

0
9

6
,6

2
4
,9

9
2

未
収

金

△
3
,0

1
1

仮
受

金
7
8
,0

3
2

8
1
,0

4
3

△
5
1
,6

1
2

1
1
5
,4

1
2

6
3
,8

0
0

仮
払

金

3
,7

7
1
,4

2
0

固
定

負
債

2
4
,2

4
1
,7

6
7

2
0
,4

7
0
,3

4
7

1
,7

3
2
,2

0
2

9
3
,7

7
1
,0

0
9

9
5
,5

0
3
,2

1
1

固
定

資
産

3
,7

7
1
,4

2
0

退
職

給
付

引
当

金
2
4
,2

4
1
,7

6
7

2
0
,4

7
0
,3

4
7

0
1
,0

0
0
,0

0
0

1
,0

0
0
,0

0
0

基
本

財
産

△
4
,8

7
7
,5

7
4

負
債

の
部

合
計

3
0
,9

0
3
,7

8
9

3
5
,7

8
1
,3

6
3

0
1
,0

0
0
,0

0
0

1
,0

0
0
,0

0
0

定
期

預
金

純
資

産
の

部
1
,7

3
2
,2

0
2

9
2
,7

7
1
,0

0
9

9
4
,5

0
3
,2

1
1

そ
の

他
の

固
定

資
産

0
基

本
金

1
,0

0
0
,0

0
0

1
,0

0
0
,0

0
0

2
5
3
,0

0
0

2
5
3
,0

0
0

機
械

及
び

装
置

0
1
,0

0
0
,0

0
0

1
,0

0
0
,0

0
0

0
7
,2

0
4
,6

2
5

7
,2

0
4
,6

2
5

車
輌

運
搬

具

△
6
,0

6
7
,7

7
4

基
金

6
0
,4

6
4
,1

7
8

6
6
,5

3
1
,9

5
2

0
2
,4

1
7
,4

4
0

2
,4

1
7
,4

4
0

器
具

及
び

備
品

△
6
,0

6
7
,7

7
4

特
定

基
金

6
0
,4

6
4
,1

7
8

6
6
,5

3
1
,9

5
2

△
1
,0

8
2
,3

4
7

△
1
,7

2
2
,6

8
8

△
2
,8

0
5
,0

3
5

減
価

償
却

累
計

額

△
3
,9

6
3
,0

7
9

そ
の

他
の

積
立

金
1
,0

7
4
,7

3
6

5
,0

3
7
,8

1
5

0
1
,6

2
7
,5

0
0

1
,6

2
7
,5

0
0

ソ
フ

ト
ウ

ェ
ア

△
3
,9

6
3
,0

7
9

特
定

預
金

積
立

金
1
,0

7
4
,7

3
6

5
,0

3
7
,8

1
5

△
2
8
,0

0
0

5
3
,0

0
0

2
5
,0

0
0

長
期

貸
付

金

9
,6

3
1
,3

0
8

次
期

繰
越

活
動

増
減

差
額

4
2
,1

8
5
,1

0
1

3
2
,5

5
3
,7

9
3

3
,7

7
1
,4

2
0

2
0
,4

7
0
,3

4
7

2
4
,2

4
1
,7

6
7

退
職

手
当

積
立

基
金

預
け

金

△
4
1
5
,8

1
3

(
う

ち
当

期
活

動
増

減
差

額
)

△
4
1
5
,8

1
3

△
1
,1

8
2
,4

4
0

6
1
,6

4
6
,6

1
8

6
0
,4

6
4
,1

7
8

特
定

基
金

積
立

資
産

△
3
9
9
,5

4
5

純
資

産
の

部
合

計
1
0
4
,7

2
4
,0

1
5

1
0
5
,1

2
3
,5

6
0

5
6
9

1
,0

7
4
,1

6
7

1
,0

7
4
,7

3
6

特
定

預
金

積
立

資
産

△
5
,2

7
7
,1

1
9

負
債

及
び

純
資

産
の

部
合

計
1
3
5
,6

2
7
,8

0
4

1
4
0
,9

0
4
,9

2
3

△
5
,2

7
7
,1

1
9

1
4
0
,9

0
4
,9

2
3

1
3
5
,6

2
7
,8

0
4

資
産

の
部

合
計
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 1. 継続事業の前提に関する注記
該当なし

 2. 重要な会計方針
社会福祉法人会計基準
・固定資産の減価償却の方法・・・定額法
・引当の計上基準・・・一般社団法人北海道民間社会福祉事業職員共済会並びに社会福祉法人全国社会福祉
協議会全国社会福祉団体職員退職手当積立基金の実施する退職年金事業に加入している職員に係る掛け金納
付額のうち法人の負担額に相応する金額を計上している。

 3. 重要な会計方針の変更
該当なし

 4. 法人で採用する退職給付制度
職員については、以下に掲げる制度に加入している。
・一般社団法人北海道民間社会福祉事業職員共済会
・社会福祉法人全国社会福祉協議会全国社会福祉団体職員退職手当積立基金

 5. 法人が作成する財務諸表等と拠点区分、サービス区分
（１）以下の財務諸表は省略する。
・資金収支内訳表（第１号の２様式）
・事業区分資金収支内訳表（第１号の３様式）
・事業活動内訳表（第２号の２様式）
・事業区分事業活動内訳表（第２号の３様式）
・貸借対照表内訳表（第３号の２様式）
・事業区分貸借対照表（第３号の３様式）
・国庫補助金等特別積立金明細書（別紙１１）
・サービス区分間貸付金（借入金）残高証明書（別紙１４）
（２）拠点区分
・法人運営事業
・介護運営事業
・通所予防受託事業
・福祉センター受託事業
（３）サービス区分
・法人運営事業
・調査広報事業

財務諸表に対する注記(法人全体用)

・調査広報事業
・在宅福祉事業
・地域福祉事業
・ボランティア事業
・福祉資金貸付事業
・心配ごと相談事業
・助成事業
・生活福祉資金貸付事業
・災害時地域支援事業
・実践計画策定事業
・福祉サービス利用援助事業
・成年後見事業
・訪問介護事業
・居宅介護等事業
・訪問入浴事業
・介護支援事業
・通所予防受託事業
・福祉センター受託事業

 6. 基本財産の増減の内容及び金額
基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。
増減なし (単位:円)

 7. 会計基準第3章第4(4)及び(6)の規定による基本金又は国庫補助金等特別積立金の取崩し
該当なし

 8. 担保に供している資産
該当なし

 9. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

基本財産の種類
定期預金

合計

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
1,000,000
1,000,000

0
0

0
0

1,000,000
1,000,000
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固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。
(単位:円)

10. 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高
債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高は以下のとおりである。

(単位:円)

11. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
該当なし

12. 関連当事者との取引の内容
該当なし

取引条件及び取引条件の決定方針等

13. 重要な偶発債務
該当なし

14. 重要な後発事象
該当なし

15. その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態を明らかにす
るために必要な事項

合計

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

253,000
7,204,625
2,417,440
9,875,065
9,875,065

その他の固定資産
機械及び装置
車輌運搬具
器具及び備品

小計
9,875,065

0
0
0
0
0

253,000
7,204,625
2,417,440
9,875,065

未収金
長期貸付金

合計

債権額 債権の当期末残高
6,624,992

25,000
6,649,992

0
0
0

6,624,992
25,000

6,649,992

徴収不能引当金の当期末残高

(単位:円)
議決権
の所有
割合

種類 法人等の名称 住所 資産総額
事業の内容又

は職業
期末残高

関係内容

役員の
兼務等

事業上
の関係

取引の内容 取引金額 科目

るために必要な事項
該当なし

(単位:円)
議決権
の所有
割合

種類 法人等の名称 住所 資産総額
事業の内容又

は職業
期末残高

関係内容

役員の
兼務等

事業上
の関係

取引の内容 取引金額 科目
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別紙5

(単位:円)

Ⅰ　資産の部
1 流動資産

現金預金 33,435,801
現金 1,393
現金預金 北洋銀行（法人） 32,656,245

中標津町農業協同組合 141,963
計根別農業協同組合 636,200

未収金 6,624,992
仮払金 63,800

40,124,593
2 固定資産
(1) 基本財産

定期預金 1,000,000
1,000,000

(2) その他の固定資産
機械及び装置 253,000
車輌運搬具 7,204,625
器具及び備品 2,417,440
減価償却累計額 △ 2,805,035
ソフトウェア 1,627,500
長期貸付金 福祉資金貸付金 △ 28,000

53,000
退職手当積立基金預け金 24,241,767
特定基金積立資産 福祉基金積立資産 51,499,169

福祉活動基金積立資産 4,044,283
財務安定基金積立資産 4,920,726

特定預金積立資産 退職給与預金積立資産 215
介護職特別手当預金積立資産 86
入浴車両更新預金積立資産 1,074,435

94,503,211
95,503,211

135,627,804
Ⅱ　負債の部

1 流動負債
その他の未払金 6,582,790
預り金 その他預り金 1,200
仮受金 78,032

6,662,022
2 固定負債

退職給付引当金 全国社会福祉協議会団体職員手当引当金 2,774,640
北海道民間社会福祉事業職員共済会引当金 996,780

20,470,347
24,241,767
30,903,789

104,724,015差引純資産

その他の固定資産合計
固定資産合計

資産合計

流動負債合計

固定負債合計
負債合計

財産目録
平成27年 3月31日現在

資産･負債の内訳 金額

流動資産合計

基本財産合計
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1

法人運営事業拠点区分 資金収支計算書
第1号の4様式

(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

(単位:円)

備考差異(A)-(B)決算(B)予算(A)勘定科目

7,650

1,636

70

306

730

1,614

0

940

2,705

996

47,370

975

68,498

5,400

11,673

96,412

0

13,844

14,003

2,700

1,639

1,054

52,472

30,000

229,197

195,606

50,622

43,731

516,081

439,398

0

1,245,438

468,044

△5,000

△5,000

△4,648

△400

△400

30,000

30,000

0

0

0

△949

△949

△949

△40

614,189

614,149

0

0

614,149

△141,308

△141,308

△23,800

△23,800

24,350

770,364

140,930

215,694

71,270

239,386

27,000

48,060

114,295

307,004

791,630

196,025

3,978,502

4,600

526,327

1,548,588

20,000

130,156

626,997

650,300

145,361

27,946

975,528

80,000

4,735,803

4,517,394

112,378

2,329,269

10,010,919

14,770,602

2,400,000

34,140,562

46,776,956

5,000

5,000

24,648

10,400

10,400

78,000

78,000

193,000

193,000

193,000

3,105,949

3,105,949

3,105,949

2,850,040

34,659,811

37,509,851

292,000

292,000

37,801,851

3,530,308

3,530,308

2,027,800

2,027,800

32,000

772,000

141,000

216,000

72,000

241,000

27,000

49,000

117,000

308,000

839,000

197,000

4,047,000

10,000

538,000

1,645,000

20,000

144,000

641,000

653,000

147,000

29,000

1,028,000

110,000

4,965,000

4,713,000

163,000

2,373,000

10,527,000

15,210,000

2,400,000

35,386,000

47,245,000

20,000

10,000

10,000

108,000

108,000

193,000

193,000

193,000

3,105,000

3,105,000

3,105,000

2,850,000

35,274,000

38,124,000

292,000

292,000

38,416,000

3,389,000

3,389,000

2,004,000

2,004,000

支
出

収
入

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

租税公課支出

賃借料支出

保険料支出

手数料支出

会議費支出

通信運搬費支出

修繕費支出

印刷製本費支出

事務消耗品費支出

研修研究費支出

旅費交通費支出

福利厚生費支出

事務費支出

租税公課支出

手数料支出

広報費支出

会議費支出

通信運搬費支出

旅費交通費支出

諸謝金支出

賃借料支出

保険料支出

消耗器具備品費支出

本人支給金支出

事業費支出

法定福利費支出

契約職員手当支出

契約職員給与支出

職員手当支出

職員給料支出

役員報酬支出

人件費支出

事業活動収入計(1)

雑収入

その他の収入

受取利息配当金収入

手数料収入

事業収入

償還金収入

貸付事業収入

都道府県社協受託金収入

都道府県社協受託金収入

受託金収入

共同募金配分金収入

共同募金配分金収入

配分金収入

その他補助金収入

市区町村補助金収入

市区町村補助金収入

都道府県補助金収入

都道府県補助金収入

経常経費補助金収入

経常経費寄附金収入

寄附金収入

会費収入

会費収入
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2

法人運営事業拠点区分 資金収支計算書
第1号の4様式

(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

(単位:円)

備考差異(A)-(B)決算(B)予算(A)勘定科目

△33,434,571

△31,822,898

△1,611,673

△505,084

4,666,992

89,615

89,615

△168,786

4,742,000

2,431

2,431

1,732

1,732

4,161,908

△916,746

△423,638

5,502,292

5,502,292

0

0

0

0

△1,106,589

1,574,633

1,000

1,000

1,000

500

500

500

0

0

0

30,000

30,000

2,390

0

696

420

33,462,571

31,822,898

1,639,673

―

44,084

2,495,008

2,309,385

2,309,385

168,786

569

569

16,268

16,268

2,539,092

916,746

423,638

1,198,708

1,198,708

△253,000

253,000

253,000

253,000

1,848,589

44,928,367

86,500

86,500

86,500

1,937,000

1,937,000

1,937,000

50,000

50,000

410,610

463,000

81,304

77,580

28,000

28,000

△461,000

7,162,000

2,399,000

2,399,000

4,742,000

3,000

3,000

18,000

18,000

6,701,000

6,701,000

6,701,000

△253,000

253,000

253,000

253,000

742,000

46,503,000

1,000

1,000

1,000

87,000

87,000

87,000

1,937,000

1,937,000

1,937,000

80,000

80,000

413,000

463,000

82,000

78,000

支
出

収
入

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

支
出

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

当期末支払資金残高(11)+(12)

前期末支払資金残高(12)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

予備費支出(10)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

その他の活動支出計(8)

退職手当積立基金預け金支出

その他の活動による支出

拠点区分間繰入金支出

事業区分間繰入金支出

特定預金積立資産支出

積立資産支出

特定基金積立資産支出

基金積立資産支出

その他の活動収入計(7)

拠点区分間繰入金収入

事業区分間繰入金収入

特定基金積立資産取崩収入

基金積立資産取崩収入

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

施設整備等支出計(5)

固定資産取得支出

固定資産取得支出

施設整備等収入計(4)

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事業活動支出計(2)

雑支出

雑支出

その他の支出

負担金支出

負担金支出

負担金支出

助成金支出

助成金支出

助成金支出

貸付金支出

貸付事業支出

車両費支出

諸会費支出

渉外費支出

保守料支出
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1

第2号の4様式

(単位:円)

(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

法人運営事業拠点区分 事業活動計算書

増減(A)-(B)前年度決算(B)当年度決算(A)勘定科目

770,364770,364

140,930140,930

215,694215,694

71,27071,270

239,386239,386

27,00027,000

48,06048,060

114,295114,295

307,004307,004

791,630791,630

196,025196,025

3,978,5023,978,502

4,6004,600

526,327526,327

1,548,5881,548,588

20,00020,000

130,156130,156

626,997626,997

650,300650,300

145,361145,361

27,94627,946

975,528975,528

80,00080,000

4,735,8034,735,803

4,517,3944,517,394

2,309,3852,309,385

112,378112,378

2,329,2692,329,269

10,010,91910,010,919

14,770,60214,770,602

2,400,0002,400,000

36,449,94736,449,947

46,678,49446,678,494

5,0005,000

5,0005,000

4,1864,186

4,1864,186

4,1864,186

10,40010,400

10,40010,400

193,000193,000

193,000193,000

193,000193,000

3,105,9493,105,949

3,105,9493,105,949

2,850,0402,850,040

2,850,0402,850,040

34,659,81134,659,811

34,659,81134,659,811

292,000292,000

292,000292,000

40,907,80040,907,800

3,530,3083,530,308

3,530,3083,530,308

2,027,8002,027,800

2,027,8002,027,800

費
用

収
益

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

賃借料

保険料

手数料

会議費

通信運搬費

修繕費

印刷製本費

事務消耗品費費用

研修研究費費用

旅費交通費

福利厚生費

事務費

租税公課

手数料

広報費

会議費

通信運搬費

旅費交通費

諸謝金費用

賃借料

保険料

消耗器具備品費用

本人支給金費用

事業費

法定福利費

退職給与費用

契約職員手当費用

契約職員給与費用

職員手当費用

職員給料費用

役員報酬費用

人件費

サービス活動収益計(1)

雑収益

その他の収益

受取利息配当金収益

受取利息配当金収益

借入金利息補助金収益

手数料収益

事業収益

都道府県社協受託金収益

都道府県社協受託金収益

受託金収益

共同募金配分金収益

共同募金配分金収益

その他補助金収益

その他補助金収益

市区町村補助金収益

市区町村補助金収益

都道府県補助金収益

都道府県補助金収益

経常経費補助金収益

経常経費寄附金収益

寄附金収益

会費収益

会費収益
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2

第2号の4様式

(単位:円)

(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

法人運営事業拠点区分 事業活動計算書

増減(A)-(B)前年度決算(B)当年度決算(A)勘定科目

9,631,30832,553,79342,185,101

569569

569569

3,963,6483,963,648

6,084,0426,084,042

6,084,0426,084,042

△415,81332,553,79332,137,980

032,553,79332,553,793

△415,813△415,813

1,171,5981,171,598

168,786168,786

168,786168,786

916,746916,746

423,638423,638

△1,587,411△1,587,411

20,46220,462

20,46220,462

20,46220,462

△1,607,873△1,607,873

48,286,36748,286,367

1,082,3471,082,347

16,26816,268

86,50086,500

86,50086,500

86,50086,500

1,937,0001,937,000

1,937,0001,937,000

1,937,0001,937,000

410,610410,610

463,000463,000

81,30481,304

77,58077,580

24,35024,350

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

費
用

収
益

特
別
増
減
の
部

費
用

収
益

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

費
用

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)

特定預金積立資産費用

その他の積立金積立額(17)

特定預金積立金取崩額

その他の積立金取崩額(16)

特定基金積立資産取崩収益

基金取崩額計(15)

基本金取崩額(14)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額(12)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

特別費用計(9)

拠点区分間繰入金費用

特別収益計(8)

拠点区分間繰入金収益

事業区分間繰入金収益

経常増減差額(7)=(3)+(6)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サービス活動外費用計(5)

サービス活動外収益計(4)

受取利息配当金収益

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動費用計(2)

減価償却費

特定基金基金積立金積立額

負担金費用

負担金費用

負担金費用

助成金費用

助成金費用

助成金費用

車両費費用

諸会費

渉外費

保守料

租税公課
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1

(
単

位
:
円

)

平
成

2
7
年

 
3
月

3
1
日

現
在

第
3
号

の
4
様

式

法
人

運
営

事
業

拠
点

区
分

貸
借

対
照

表

増
減

前
年

度
末

当
年

度
末

増
減

前
年

度
末

当
年

度
末

負
債

の
部

資
産

の
部

△
2
5
3
,5

2
8

流
動

負
債

2
,2

8
7
,9

5
8

2
,5

4
1
,4

8
6

1
,3

8
6
,1

4
5

3
4
,3

6
4
,3

8
4

3
5
,7

5
0
,5

2
9

流
動

資
産

△
1
9
8
,7

4
2

そ
の

他
の

未
払

金
2
,2

8
6
,7

5
8

2
,4

8
5
,5

0
0

2
,3

0
6
,5

7
4

2
8
,1

8
6
,2

6
8

3
0
,4

9
2
,8

4
2

現
金

預
金

△
5
0
,2

8
6

預
り

金
1
,2

0
0

5
1
,4

8
6

△
8
4
2
,7

2
6

2
,7

5
0
,2

1
3

1
,9

0
7
,4

8
7

未
収

金

△
4
,5

0
0

仮
受

金
0

4
,5

0
0

0
3
,3

5
0
,0

0
0

3
,3

5
0
,0

0
0

事
業

区
分

間
貸

付
金

△
7
7
,7

0
3

7
7
,9

0
3

2
0
0

仮
払

金

2
,2

8
5
,1

7
5

固
定

負
債

1
3
,5

7
4
,1

8
2

1
1
,2

8
9
,0

0
7

2
4
5
,9

5
7

8
4
,5

8
9
,6

6
9

8
4
,8

3
5
,6

2
6

固
定

資
産

2
,2

8
5
,1

7
5

退
職

給
付

引
当

金
1
3
,5

7
4
,1

8
2

1
1
,2

8
9
,0

0
7

0
1
,0

0
0
,0

0
0

1
,0

0
0
,0

0
0

基
本

財
産

2
,0

3
1
,6

4
7

負
債

の
部

合
計

1
5
,8

6
2
,1

4
0

1
3
,8

3
0
,4

9
3

0
1
,0

0
0
,0

0
0

1
,0

0
0
,0

0
0

定
期

預
金

純
資

産
の

部
2
4
5
,9

5
7

8
3
,5

8
9
,6

6
9

8
3
,8

3
5
,6

2
6

そ
の

他
の

固
定

資
産

0
基

本
金

1
,0

0
0
,0

0
0

1
,0

0
0
,0

0
0

2
5
3
,0

0
0

2
5
3
,0

0
0

機
械

及
び

装
置

0
1
,0

0
0
,0

0
0

1
,0

0
0
,0

0
0

0
7
,2

0
4
,6

2
5

7
,2

0
4
,6

2
5

車
輌

運
搬

具

△
6
,0

6
7
,7

7
4

基
金

6
0
,4

6
4
,1

7
8

6
6
,5

3
1
,9

5
2

0
2
,4

1
7
,4

4
0

2
,4

1
7
,4

4
0

器
具

及
び

備
品

△
6
,0

6
7
,7

7
4

特
定

基
金

6
0
,4

6
4
,1

7
8

6
6
,5

3
1
,9

5
2

△
1
,0

8
2
,3

4
7

△
1
,7

2
2
,6

8
8

△
2
,8

0
5
,0

3
5

減
価

償
却

累
計

額

△
3
,9

6
3
,0

7
9

そ
の

他
の

積
立

金
1
,0

7
4
,7

3
6

5
,0

3
7
,8

1
5

0
1
,6

2
7
,5

0
0

1
,6

2
7
,5

0
0

ソ
フ

ト
ウ

ェ
ア

△
3
,9

6
3
,0

7
9

特
定

預
金

積
立

金
1
,0

7
4
,7

3
6

5
,0

3
7
,8

1
5

△
2
8
,0

0
0

5
3
,0

0
0

2
5
,0

0
0

長
期

貸
付

金

9
,6

3
1
,3

0
8

次
期

繰
越

活
動

増
減

差
額

4
2
,1

8
5
,1

0
1

3
2
,5

5
3
,7

9
3

2
,2

8
5
,1

7
5

1
1
,2

8
9
,0

0
7

1
3
,5

7
4
,1

8
2

退
職

手
当

積
立

基
金

預
け

金

△
4
1
5
,8

1
3

(
う

ち
当

期
活

動
増

減
差

額
)

△
4
1
5
,8

1
3

△
1
,1

8
2
,4

4
0

6
1
,6

4
6
,6

1
8

6
0
,4

6
4
,1

7
8

特
定

基
金

積
立

資
産

△
3
9
9
,5

4
5

純
資

産
の

部
合

計
1
0
4
,7

2
4
,0

1
5

1
0
5
,1

2
3
,5

6
0

5
6
9

1
,0

7
4
,1

6
7

1
,0

7
4
,7

3
6

特
定

預
金

積
立

資
産

1
,6

3
2
,1

0
2

負
債

及
び

純
資

産
の

部
合

計
1
2
0
,5

8
6
,1

5
5

1
1
8
,9

5
4
,0

5
3

1
,6

3
2
,1

0
2

1
1
8
,9

5
4
,0

5
3

1
2
0
,5

8
6
,1

5
5

資
産

の
部

合
計

-42-



 1. 重要な会計方針
社会福祉法人会計基準
・固定資産の減価償却の方法・・・定額法
・引当の計上基準・・・一般社団法人北海道民間社会福祉事業職員共済会並びに社会福祉法人全国社会福祉
協議会全国社会福祉団体職員退職手当積立基金の実施する退職年金事業に加入している職員に係る掛け金納
付額のうち法人の負担額に相応する金額を計上している。

 2. 重要な会計方針の変更
該当なし

 3. 採用する退職給付制度
職員については、以下に掲げる制度に加入している。
・一般社団法人北海道民間社会福祉事業職員共済会
・社会福祉法人全国社会福祉協議会全国社会福祉団体職員退職手当積立基金

 4. 拠点が作成する財務諸表等とサービス区分
（１）以下の財務諸表は省略する。
・国庫補助金等特別積立金明細書（別紙１１）
・サービス区分間貸付金（借入金）残高証明書（別紙１４）
（２）サービス区分
・法人運営事業
・調査広報事業
・在宅福祉事業
・地域福祉事業
・ボランティア事業
・福祉資金貸付事業
・心配ごと相談事業
・助成事業
・生活福祉資金貸付事業
・災害時地域支援事業
・実践計画策定事業
・福祉サービス利用援助事業
・成年後見事業

 5. 基本財産の増減の内容及び金額
基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。
増減なし (単位:円)

 6. 会計基準第3章第4(4)及び(6)の規定による基本金又は国庫補助金等特別積立金の取崩し
該当なし

 7. 担保に供している資産
該当なし

 8. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。

(単位:円)

 9. 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高
債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高は以下のとおりである。

(単位:円)

10. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
該当なし

財務諸表に対する注記（法人運営事業拠点区分用）

基本財産の種類
定期預金

合計

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
1,000,000
1,000,000

0
0

0
0

1,000,000
1,000,000

合計

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

253,000
7,204,625
2,417,440
9,875,065
9,875,065

その他の固定資産
機械及び装置
車輌運搬具
器具及び備品

小計
9,875,065

0
0
0
0
0

253,000
7,204,625
2,417,440
9,875,065

未収金
長期貸付金

合計

債権額 債権の当期末残高
1,907,487

25,000
1,932,487

0
0
0

1,907,487
25,000

1,932,487

徴収不能引当金の当期末残高
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11. その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態を明らかにす
るために必要な事項

該当なし
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別紙3

社会福祉法人名　社会福祉法人　中標津町社会福祉協議会
(単位:円)

会費収入 74,800 568,000 110,000 302,000 50,000 10,000 590,000 85,000 112,000 126,000 2,027,800 2,027,800
会費収入 74,800 568,000 110,000 302,000 50,000 10,000 590,000 85,000 112,000 126,000 2,027,800 2,027,800

寄附金収入 3,415,486 105,822 9,000 3,530,308 3,530,308
経常経費寄附金収入 3,415,486 105,822 9,000 3,530,308 3,530,308

経常経費補助金収入 34,459,811 427,000 200,000 2,715,040 37,801,851 37,801,851
都道府県補助金収入 292,000 292,000 292,000

都道府県補助金収入 292,000 292,000 292,000
市区町村補助金収入 34,459,811 135,000 200,000 2,715,040 37,509,851 37,509,851

市区町村補助金収入 34,459,811 200,000 34,659,811 34,659,811
その他補助金収入 135,000 2,715,040 2,850,040 2,850,040

配分金収入 0 1,053,000 150,000 390,949 1,347,000 165,000 3,105,949 3,105,949
共同募金配分金収入 0 1,053,000 150,000 390,949 1,347,000 165,000 3,105,949 3,105,949

共同募金配分金収入 0 1,053,000 150,000 390,949 1,347,000 165,000 3,105,949 3,105,949
受託金収入 0 163,000 30,000 193,000 193,000

都道府県社協受託金収入 163,000 30,000 193,000 193,000
都道府県社協受託金収入 163,000 30,000 193,000 193,000

貸付事業収入 78,000 78,000 78,000
償還金収入 78,000 78,000 78,000

事業収入 10,400 10,400 10,400
手数料収入 10,400 10,400 10,400

受取利息配当金収入 24,648 24,648 24,648
その他の収入 5,000 5,000 5,000

雑収入 5,000 5,000 5,000
37,990,145 1,621,000 215,822 879,000 640,949 78,000 10,000 1,937,000 2,887,040 115,000 0 277,000 126,000 46,776,956 0 46,776,956

人件費支出 32,021,348 2,119,214 34,140,562 34,140,562
役員報酬支出 2,400,000 2,400,000 2,400,000
職員給料支出 14,770,602 14,770,602 14,770,602
職員手当支出 10,010,919 10,010,919 10,010,919
契約職員給与支出 594,069 1,735,200 2,329,269 2,329,269
契約職員手当支出 11,324 101,054 112,378 112,378
法定福利費支出 4,234,434 282,960 4,517,394 4,517,394

事業費支出 1,613,440 185,822 821,698 625,979 9,760 747,985 44,478 286,701 274,682 125,258 4,735,803 4,735,803
本人支給金支出 80,000 80,000 80,000
消耗器具備品費支出 172,943 105,822 112,524 145,477 9,760 357,665 45,633 25,704 975,528 975,528
保険料支出 616 25,650 1,680 27,946 27,946
賃借料支出 43,820 77,436 24,105 145,361 145,361
諸謝金支出 373,700 95,640 106,000 0 74,960 650,300 650,300
旅費交通費支出 25,674 160,540 97,880 43,240 78,524 152,409 68,730 626,997 626,997
通信運搬費支出 16,802 49,471 21,736 36,885 1,417 3,845 130,156 130,156
会議費支出 20,000 20,000 20,000
広報費支出 1,352,859 63,736 25,613 106,380 1,548,588 1,548,588
手数料支出 66,236 152,773 98,921 19,070 1,238 161,110 26,979 526,327 526,327
租税公課支出 4,600 4,600 4,600

事務費支出 3,965,242 11,210 2,050 3,978,502 3,978,502
福利厚生費支出 184,815 11,210 0 196,025 196,025
旅費交通費支出 791,630 791,630 791,630
研修研究費支出 307,004 307,004 307,004
事務消耗品費支出 114,295 114,295 114,295
印刷製本費支出 48,060 48,060 48,060
修繕費支出 27,000 27,000 27,000
通信運搬費支出 239,386 0 239,386 239,386
会議費支出 71,270 71,270 71,270
手数料支出 215,694 215,694 215,694
保険料支出 140,930 140,930 140,930
賃借料支出 770,364 770,364 770,364
租税公課支出 22,300 2,050 24,350 24,350
保守料支出 77,580 77,580 77,580
渉外費支出 81,304 81,304 81,304
諸会費支出 463,000 463,000 463,000
車両費支出 410,610 410,610 410,610

貸付事業支出 50,000 50,000 50,000
貸付金支出 50,000 50,000 50,000

助成金支出 1,937,000 1,937,000 1,937,000
助成金支出 1,937,000 1,937,000 1,937,000

助成金支出 1,937,000 1,937,000 1,937,000
負担金支出 86,500 86,500 86,500

負担金支出 86,500 86,500 86,500
負担金支出 86,500 86,500 86,500

36,073,090 1,613,440 185,822 821,698 625,979 50,000 9,760 1,937,000 2,878,409 44,478 288,751 274,682 125,258 44,928,367 0 44,928,367
1,917,055 7,560 30,000 57,302 14,970 28,000 240 0 8,631 70,522 △ 288,751 2,318 742 1,848,589 0 1,848,589

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
固定資産取得支出 253,000 253,000 253,000

固定資産取得支出 253,000 253,000 253,000

253,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 253,000 0 253,000
△ 253,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 253,000 0 △ 253,000

基金積立資産取崩収入 1,198,708 1,198,708 1,198,708
特定基金積立資産取崩収入 1,198,708 1,198,708 1,198,708

事業区分間繰入金収入 423,638 423,638 423,638
拠点区分間繰入金収入 916,746 916,746 916,746
サービス区分間繰入金収入 339,000 339,000 △ 339,000 0

2,539,092 0 0 0 0 0 0 0 0 0 339,000 0 0 2,878,092 △ 339,000 2,539,092
基金積立資産支出 16,268 16,268 16,268

特定基金積立資産支出 16,268 16,268 16,268
積立資産支出 569 569 569

特定預金積立資産支出 569 569 569
拠点区分間繰入金支出 168,786 168,786 168,786
サービス区分間繰入金支出 339,000 339,000 △ 339,000 0
その他の活動による支出 2,309,385 2,309,385 2,309,385

退職手当積立基金預け金支出 2,309,385 2,309,385 2,309,385
2,834,008 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,834,008 △ 339,000 2,495,008

△ 294,916 0 0 0 0 0 0 0 0 0 339,000 0 0 44,084 0 44,084
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9) 1,369,139 7,560 30,000 57,302 14,970 28,000 240 0 8,631 70,522 50,249 2,318 742 1,639,673 0 1,639,673

前期末支払資金残高(11) 31,822,898 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31,822,898 0 31,822,898
当期末支払資金残高(10)+(11) 33,192,037 7,560 30,000 57,302 14,970 28,000 240 0 8,631 70,522 50,249 2,318 742 33,462,571 0 33,462,571

法人運営事業拠点区分　資金収支明細書
(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

勘定科目
法人運営事業 調査広報事業 在宅福祉事業 地域福祉事業 ボランティア事業 福祉資金貸付事業 心配ごと相談事業

合計 内部取引消去 拠点区分合計
サービス区分

災害時地域支援事業 実践計画策定事業

事業活動支出計(2)

助成事業 生活福祉資金貸付事
業

福祉サービス利用援
助事業

成年後見事業

事業活動収入計(1)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

事

業

活

動
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収
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収
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支
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よ

る

収

支

収

入

支

出

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施設整備等収入計(4)

施設整備等支出計(5)
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

その他の活動収入計(7)

その他の活動支出計(8)
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別紙4

社会福祉法人名　社会福祉法人　中標津町社会福祉協議会
(単位:円)

会費収益 74,800 568,000 110,000 302,000 50,000 10,000 590,000 85,000 112,000 126,000 2,027,800 2,027,800
会費収益 74,800 568,000 110,000 302,000 50,000 10,000 590,000 85,000 112,000 126,000 2,027,800 2,027,800

寄附金収益 3,415,486 105,822 9,000 3,530,308 3,530,308
経常経費寄附金収益 3,415,486 105,822 9,000 3,530,308 3,530,308

経常経費補助金収益 34,459,811 1,053,000 577,000 590,949 1,347,000 2,715,040 165,000 40,907,800 40,907,800
都道府県補助金収益 292,000 292,000 292,000

都道府県補助金収益 292,000 292,000 292,000
市区町村補助金収益 34,459,811 200,000 34,659,811 34,659,811

市区町村補助金収益 34,459,811 200,000 34,659,811 34,659,811
その他補助金収益 135,000 2,715,040 2,850,040 2,850,040

その他補助金収益 135,000 2,715,040 2,850,040 2,850,040
共同募金配分金収益 0 1,053,000 150,000 390,949 1,347,000 165,000 3,105,949 3,105,949

共同募金配分金収益 0 1,053,000 150,000 390,949 1,347,000 165,000 3,105,949 3,105,949
受託金収益 0 163,000 30,000 193,000 193,000

都道府県社協受託金収益 163,000 30,000 193,000 193,000
都道府県社協受託金収益 163,000 30,000 193,000 193,000

事業収益 10,400 10,400 10,400
手数料収益 10,400 10,400 10,400

借入金利息補助金収益 4,186 4,186 4,186
受取利息配当金収益 4,186 4,186 4,186

受取利息配当金収益 4,186 4,186 4,186
その他の収益 5,000 5,000 5,000

雑収益 5,000 5,000 5,000
37,969,683 1,621,000 215,822 879,000 640,949 0 10,000 1,937,000 2,887,040 115,000 277,000 126,000 46,678,494 46,678,494

人件費 34,330,733 2,119,214 36,449,947 36,449,947
役員報酬費用 2,400,000 2,400,000 2,400,000
職員給料費用 14,770,602 14,770,602 14,770,602
職員手当費用 10,010,919 10,010,919 10,010,919
契約職員給与費用 594,069 1,735,200 2,329,269 2,329,269
契約職員手当費用 11,324 101,054 112,378 112,378
退職給与費用 2,309,385 2,309,385 2,309,385
法定福利費 4,234,434 282,960 4,517,394 4,517,394

事業費 1,613,440 185,822 821,698 625,979 9,760 747,985 44,478 286,701 274,682 125,258 4,735,803 4,735,803
本人支給金費用 80,000 80,000 80,000
消耗器具備品費用 172,943 105,822 112,524 145,477 9,760 357,665 45,633 25,704 975,528 975,528
保険料 616 25,650 1,680 27,946 27,946
賃借料 43,820 77,436 24,105 145,361 145,361
諸謝金費用 373,700 95,640 106,000 0 74,960 650,300 650,300
旅費交通費 25,674 160,540 97,880 43,240 78,524 152,409 68,730 626,997 626,997
通信運搬費 16,802 49,471 21,736 36,885 1,417 3,845 130,156 130,156
会議費 20,000 20,000 20,000
広報費 1,352,859 63,736 25,613 106,380 1,548,588 1,548,588
手数料 66,236 152,773 98,921 19,070 1,238 161,110 26,979 526,327 526,327
租税公課 4,600 4,600 4,600

事務費 3,965,242 11,210 2,050 3,978,502 3,978,502
福利厚生費 184,815 11,210 0 196,025 196,025
旅費交通費 791,630 791,630 791,630
研修研究費費用 307,004 307,004 307,004
事務消耗品費費用 114,295 114,295 114,295
印刷製本費 48,060 48,060 48,060
修繕費 27,000 27,000 27,000
通信運搬費 239,386 0 239,386 239,386
会議費 71,270 71,270 71,270
手数料 215,694 215,694 215,694
保険料 140,930 140,930 140,930
賃借料 770,364 770,364 770,364
租税公課 22,300 2,050 24,350 24,350
保守料 77,580 77,580 77,580
渉外費 81,304 81,304 81,304
諸会費 463,000 463,000 463,000
車両費費用 410,610 410,610 410,610

助成金費用 1,937,000 1,937,000 1,937,000
助成金費用 1,937,000 1,937,000 1,937,000

助成金費用 1,937,000 1,937,000 1,937,000
負担金費用 86,500 86,500 86,500

負担金費用 86,500 86,500 86,500
負担金費用 86,500 86,500 86,500

特定基金基金積立金積立額 16,268 16,268 16,268
減価償却費 1,282,646 1,282,646 1,282,646

39,681,389 1,613,440 185,822 821,698 625,979 0 9,760 1,937,000 2,878,409 44,478 288,751 274,682 125,258 48,486,666 48,486,666
△ 1,711,706 7,560 30,000 57,302 14,970 0 240 0 8,631 70,522 △ 288,751 2,318 742 △ 1,808,172 0 △ 1,808,172

受取利息配当金収益 20,462 20,462 20,462

20,462 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,462 0 20,462

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
20,462 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,462 0 20,462

△ 1,691,244 7,560 30,000 57,302 14,970 0 240 0 8,631 70,522 △ 288,751 2,318 742 △ 1,787,710 0 △ 1,787,710

拠点区分合計
サービス区分

災害時地域支援事業 実践計画策定事業助成事業 生活福祉資金貸付事
業

福祉サービス利用援
助事業

成年後見事業

法人運営事業拠点区分　事業活動明細書
(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

勘定科目
法人運営事業 調査広報事業 在宅福祉事業 地域福祉事業 ボランティア事業 福祉資金貸付事業 心配ごと相談事業

合計 内部取引消去

経常増減差額(7)=(3)+(6)

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

費
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

サービス活動費用計(2)

費
用

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動外収益計(4)

サービス活動外費用計(5)
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サービス活動収益計(1)

-46-



別紙6

社会福祉法人名　社会福祉法人　中標津町社会福祉協議会
(単位:円)

流動資産 35,163,876 102,608 30,000 67,445 29,510 28,000 240 0 197,395 70,787 56,641 2,318 1,709 35,750,529 35,750,529
現金預金 29,921,189 102,608 30,000 67,445 29,510 28,000 240 0 197,395 55,787 56,641 2,318 1,709 30,492,842 30,492,842
未収金 1,892,487 15,000 1,907,487 1,907,487
事業区分間貸付金 3,350,000 3,350,000 3,350,000
仮払金 200 0 0 200 200

固定資産 84,863,626 △ 28,000 84,835,626 84,835,626
 基本財産 1,000,000 1,000,000 1,000,000

定期預金 1,000,000 1,000,000 1,000,000
 その他の固定資産 83,863,626 △ 28,000 83,835,626 83,835,626

機械及び装置 253,000 253,000 253,000
車輌運搬具 7,204,625 7,204,625 7,204,625
器具及び備品 2,417,440 2,417,440 2,417,440
減価償却累計額 △ 2,805,035 △ 2,805,035 △ 2,805,035
ソフトウェア 1,627,500 1,627,500 1,627,500
長期貸付金 53,000 △ 28,000 25,000 25,000
退職手当積立基金預け金 13,574,182 13,574,182 13,574,182
特定基金積立資産 60,464,178 60,464,178 60,464,178
特定預金積立資産 1,074,736 1,074,736 1,074,736

120,027,502 102,608 30,000 67,445 29,510 0 240 0 197,395 70,787 56,641 2,318 1,709 120,586,155 120,586,155
流動負債 1,971,839 95,048 0 10,143 14,540 0 188,764 265 6,392 0 967 2,287,958 2,287,958

その他の未払金 1,971,839 95,048 10,143 13,340 0 188,764 265 6,392 967 2,286,758 2,286,758
預り金 0 0 0 1,200 0 0 0 1,200 1,200

固定負債 13,574,182 13,574,182 13,574,182
退職給付引当金 13,574,182 13,574,182 13,574,182

15,546,021 95,048 0 10,143 14,540 0 188,764 265 6,392 0 967 15,862,140 15,862,140
基本金 1,000,000 1,000,000 1,000,000

1,000,000 1,000,000 1,000,000
基金 60,464,178 60,464,178 60,464,178

特定基金 60,464,178 60,464,178 60,464,178
その他の積立金 1,074,736 1,074,736 1,074,736

特定預金積立金 1,074,736 1,074,736 1,074,736
次期繰越活動増減差額 41,942,567 7,560 30,000 57,302 14,970 240 0 8,631 70,522 50,249 2,318 742 42,185,101 0 42,185,101
(うち当期活動増減差額) △ 658,347 7,560 30,000 57,302 14,970 240 0 8,631 70,522 50,249 2,318 742 △ 415,813 0 △ 415,813

104,481,481 7,560 30,000 57,302 14,970 240 0 8,631 70,522 50,249 2,318 742 104,724,015 0 104,724,015
120,027,502 102,608 30,000 67,445 29,510 240 0 197,395 70,787 56,641 2,318 1,709 120,586,155 0 120,586,155

純資産の部合計
負債及び純資産の部合計

合計 内部取引消去 拠点区分合計
サービス区分

資産の部合計

負債の部合計

助成事業 生活福祉資金貸付事
業

福祉サービス利用援
助事業

成年後見事業 災害時地域支援事業 実践計画策定事業

法人運営事業拠点区分　貸借対照表明細書
平成27年 3月31日現在

勘定科目
法人運営事業 調査広報事業 在宅福祉事業 地域福祉事業 ボランティア事業 福祉資金貸付事業 心配ごと相談事業
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1

介護運営事業拠点区分 資金収支計算書
第1号の4様式

(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

(単位:円)

備考差異(A)-(B)決算(B)予算(A)勘定科目

△4,572,089

4,716,729

3,000

3,000

3,000

1,000

2,000

1,260

550

4,780

9,544

7,640

37,504

9,680

17,078

91,036

282,400

73,509

440

53,430

29,864

52,177

491,820

274,830

2,104,000

291,548

1,434,807

24,898

790

4,130,873

144,640

△288

△288

△2

△14,850

△14,850

3,220

419,436

422,656

422,656

422,656

△237,876

△237,876

△25,000

△25,000

△25,000

0

0

0

952,089

37,556,271

77,000

77,000

77,000

30,000

232,740

5,450

1,130,220

277,456

169,360

44,496

152,320

347,922

2,389,964

564,600

577,491

259,560

347,570

321,136

377,823

2,448,180

3,269,170

90,000

2,453,452

14,631,193

4,662,102

7,535,210

32,641,127

38,508,360

27,288

27,288

2

1,256,850

1,256,850

6,770,780

17,349,564

24,120,344

24,120,344

24,120,344

2,205,876

2,205,876

1,125,000

1,125,000

1,125,000

9,773,000

9,773,000

9,773,000

△3,620,000

42,273,000

80,000

80,000

80,000

1,000

32,000

234,000

6,000

1,135,000

287,000

177,000

82,000

162,000

365,000

2,481,000

847,000

651,000

260,000

401,000

351,000

430,000

2,940,000

3,544,000

2,194,000

2,745,000

16,066,000

4,687,000

7,536,000

36,772,000

38,653,000

27,000

27,000

1,242,000

1,242,000

6,774,000

17,769,000

24,543,000

24,543,000

24,543,000

1,968,000

1,968,000

1,100,000

1,100,000

1,100,000

9,773,000

9,773,000

9,773,000

支
出

収
入

支
出

収
入

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

施設整備等収入計(4)

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事業活動支出計(2)

負担金支出

負担金支出

負担金支出

図書費支出

諸会費支出

保守料支出

租税公課支出

賃借料支出

手数料支出

通信運搬費支出

事務消耗品費支出

研修研究費支出

福利厚生費支出

事務費支出

旅費交通費支出

車両費支出

賃借料支出

保険料支出

消耗器具備品費支出

被服費支出

事業費支出

法定福利費支出

退職給与支出

契約職員手当支出

契約職員給与支出

職員手当支出

職員給料支出

人件費支出

事業活動収入計(1)

雑収入

その他の収入

受取利息配当金収入

居宅介護等収入

障害福祉サービス等事業収入

介護予防報酬収入

介護報酬収入

(介護報酬収入)

居宅介護料収入

介護保険事業収入

利用料収入

事業収入

市区町村受託金収入

市区町村受託金収入

受託金収入

市区町村補助金収入

市区町村補助金収入

経常経費補助金収入
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2

介護運営事業拠点区分 資金収支計算書
第1号の4様式

(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

(単位:円)

備考差異(A)-(B)決算(B)予算(A)勘定科目

0

0

4,572,089

1,125

1,125

1,125

4,573,214

△168,786

4,742,000

0

0

―

△952,089

1,120,875

1,120,875

1,120,875

168,786

168,786

0

0

3,620,000

1,122,000

1,122,000

1,122,000

4,742,000

4,742,000

支
出

収
入

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

当期末支払資金残高(11)+(12)

前期末支払資金残高(12)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

予備費支出(10)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

その他の活動支出計(8)

退職手当積立基金預け金支出

その他の活動による支出

その他の活動収入計(7)

拠点区分間繰入金収入

事業区分間繰入金収入

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

施設整備等支出計(5)
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1

第2号の4様式

(単位:円)

(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

介護運営事業拠点区分 事業活動計算書

増減(A)-(B)前年度決算(B)当年度決算(A)勘定科目

4,5014,501

4,5004,500

4,5004,500

4,5004,500

11

△173,287△173,287

38,677,14638,677,146

77,00077,000

77,00077,000

77,00077,000

30,00030,000

232,740232,740

5,4505,450

1,130,2201,130,220

277,456277,456

169,360169,360

44,49644,496

152,320152,320

347,922347,922

2,389,9642,389,964

564,600564,600

577,491577,491

259,560259,560

347,570347,570

321,136321,136

377,823377,823

2,448,1802,448,180

3,269,1703,269,170

1,210,8751,210,875

2,453,4522,453,452

14,631,19314,631,193

4,662,1024,662,102

7,535,2107,535,210

33,762,00233,762,002

38,503,85938,503,859

22,78822,788

22,78822,788

11

11

11

1,256,8501,256,850

1,256,8501,256,850

6,770,7806,770,780

17,349,56417,349,564

24,120,34424,120,344

24,120,34424,120,344

24,120,34424,120,344

2,205,8762,205,876

2,205,8762,205,876

1,125,0001,125,000

1,125,0001,125,000

1,125,0001,125,000

9,773,0009,773,000

9,773,0009,773,000

9,773,0009,773,000

収
益

費
用

収
益

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

サービス活動外収益計(4)

雑収益

雑収益

その他のサービス活動外収益

受取利息配当金収益

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動費用計(2)

負担金費用

負担金費用

負担金費用

諸会費

保守料

租税公課

賃借料

手数料

通信運搬費

事務消耗品費費用

研修研究費費用

福利厚生費

事務費

旅費交通費

車両費費用

賃借料

保険料

消耗器具備品費用

被服費費用

事業費

法定福利費

退職給与費用

契約職員手当費用

契約職員給与費用

職員手当費用

職員給料費用

人件費

サービス活動収益計(1)

雑収益

その他の収益

受取利息配当金収益

受取利息配当金収益

借入金利息補助金収益

居宅介護等収益

障害福祉サービス等事業収益

介護予防報酬収益

介護報酬収益

(介護報酬収益)

居宅介護料収益

介護保険事業収益

利用料収益

事業収益

市区町村受託金収益

市区町村受託金収益

受託金収益

市区町村補助金収益

市区町村補助金収益

経常経費補助金収益
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2

第2号の4様式

(単位:円)

(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

介護運営事業拠点区分 事業活動計算書

増減(A)-(B)前年度決算(B)当年度決算(A)勘定科目

00

00

00

168,786168,786

168,786168,786

△168,786△168,786

4,5014,501

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

費
用

収
益

特
別
増
減
の
部

費
用

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)

その他の積立金積立額(17)

その他の積立金取崩額(16)

基金取崩額計(15)

基本金取崩額(14)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額(12)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

特別費用計(9)

特別収益計(8)

拠点区分間繰入金収益

経常増減差額(7)=(3)+(6)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サービス活動外費用計(5)
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1

(
単

位
:
円

)

平
成

2
7
年

 
3
月

3
1
日

現
在

第
3
号

の
4
様

式

介
護

運
営

事
業

拠
点

区
分

貸
借

対
照

表

増
減

前
年

度
末

当
年

度
末

増
減

前
年

度
末

当
年

度
末

負
債

の
部

資
産

の
部

△
6
,8

3
9
,3

4
9

流
動

負
債

4
,9

3
6
,3

0
5

1
1
,7

7
5
,6

5
4

△
6
,8

3
9
,3

4
9

1
1
,7

7
5
,6

5
4

4
,9

3
6
,3

0
5

流
動

資
産

△
6
,8

3
9
,3

4
9

そ
の

他
の

未
払

金
1
,5

8
6
,3

0
5

8
,4

2
5
,6

5
4

△
7
,0

7
2
,6

3
6

7
,3

3
1
,0

4
9

2
5
8
,4

1
3

現
金

預
金

0
事

業
区

分
間

借
入

金
3
,3

5
0
,0

0
0

3
,3

5
0
,0

0
0

2
6
9
,3

9
6

4
,4

0
8
,0

9
6

4
,6

7
7
,4

9
2

未
収

金

△
3
6
,1

0
9

3
6
,5

0
9

4
0
0

仮
払

金

1
,1

0
9
,3

2
5

固
定

負
債

7
,7

4
8
,0

4
5

6
,6

3
8
,7

2
0

1
,1

0
9
,3

2
5

6
,6

3
8
,7

2
0

7
,7

4
8
,0

4
5

固
定

資
産

1
,1

0
9
,3

2
5

退
職

給
付

引
当

金
7
,7

4
8
,0

4
5

6
,6

3
8
,7

2
0

基
本

財
産

△
5
,7

3
0
,0

2
4

負
債

の
部

合
計

1
2
,6

8
4
,3

5
0

1
8
,4

1
4
,3

7
4

1
,1

0
9
,3

2
5

6
,6

3
8
,7

2
0

7
,7

4
8
,0

4
5

そ
の

他
の

固
定

資
産

純
資

産
の

部
1
,1

0
9
,3

2
5

6
,6

3
8
,7

2
0

7
,7

4
8
,0

4
5

退
職

手
当

積
立

基
金

預
け

金

0
純

資
産

の
部

合
計

0

△
5
,7

3
0
,0

2
4

負
債

及
び

純
資

産
の

部
合

計
1
2
,6

8
4
,3

5
0

1
8
,4

1
4
,3

7
4

△
5
,7

3
0
,0

2
4

1
8
,4

1
4
,3

7
4

1
2
,6

8
4
,3

5
0

資
産

の
部

合
計
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 1. 重要な会計方針
社会福祉法人会計基準
・固定資産の減価償却の方法・・・定額法
・引当の計上基準・・・一般社団法人北海道民間社会福祉事業職員共済会並びに社会福祉法人全国社会福祉
協議会全国社会福祉団体職員退職手当積立基金の実施する退職年金事業に加入している職員に係る掛け金納
付額のうち法人の負担額に相応する金額を計上している。

 2. 重要な会計方針の変更
該当なし

 3. 採用する退職給付制度
職員については、以下に掲げる制度に加入している。
・一般社団法人北海道民間社会福祉事業職員共済会
・社会福祉法人全国社会福祉協議会全国社会福祉団体職員退職手当積立基金

 4. 拠点が作成する財務諸表等とサービス区分
（１）以下の財務諸表は省略する。
・事業区分貸借対照表（第３号の３様式）
・国庫補助金等特別積立金明細書（別紙１１）
・サービス区分間貸付金（借入金）残高証明書（別紙１４）
（２）サービス区分
・訪問介護事業
・居宅介護等事業
・訪問入浴事業
・介護支援事業

 5. 基本財産の増減の内容及び金額
該当なし

 6. 会計基準第3章第4(4)及び(6)の規定による基本金又は国庫補助金等特別積立金の取崩し
該当なし

 7. 担保に供している資産
該当なし

 8. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
該当なし

 9. 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高
債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高は以下のとおりである。

(単位:円)

10. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
該当なし

11. その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態を明らかにす
るために必要な事項

該当なし

財務諸表に対する注記（介護運営事業拠点区分用）

4,677,492
4,677,492

未収金
合計

債権額 徴収不能引当金の当期末残高 債権の当期末残高
4,677,492
4,677,492

0
0
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別紙3

社会福祉法人名　社会福祉法人　中標津町社会福祉協議会
(単位:円)

経常経費補助金収入 1,712,282 271,457 1,147,733 6,641,528 9,773,000 9,773,000
市区町村補助金収入 1,712,282 271,457 1,147,733 6,641,528 9,773,000 9,773,000

市区町村補助金収入 1,712,282 271,457 1,147,733 6,641,528 9,773,000 9,773,000
受託金収入 1,125,000 1,125,000 1,125,000

市区町村受託金収入 1,125,000 1,125,000 1,125,000
市区町村受託金収入 1,125,000 1,125,000 1,125,000

事業収入 1,370,216 0 835,660 2,205,876 2,205,876
利用料収入 1,370,216 0 835,660 2,205,876 2,205,876

介護保険事業収入 9,828,624 7,520,940 6,770,780 24,120,344 24,120,344
居宅介護料収入 9,828,624 7,520,940 6,770,780 24,120,344 24,120,344
(介護報酬収入) 9,828,624 7,520,940 6,770,780 24,120,344 24,120,344

介護報酬収入 9,828,624 7,520,940 0 17,349,564 17,349,564
介護予防報酬収入 0 6,770,780 6,770,780 6,770,780

障害福祉サービス等事業収入 1,256,850 1,256,850 1,256,850
居宅介護等収入 1,256,850 1,256,850 1,256,850

受取利息配当金収入 2 2 2
その他の収入 27,288 27,288 27,288

雑収入 27,288 27,288 27,288
12,938,412 1,528,307 10,629,333 13,412,308 38,508,360 0 38,508,360

人件費支出 10,951,474 1,304,448 9,060,300 11,324,905 32,641,127 32,641,127
職員給料支出 1,554,600 5,980,610 7,535,210 7,535,210
職員手当支出 835,350 3,826,752 4,662,102 4,662,102
契約職員給与支出 8,001,970 976,725 5,652,498 14,631,193 14,631,193
契約職員手当支出 2,045,189 227,243 181,020 2,453,452 2,453,452
退職給与支出 27,000 3,000 60,000 0 90,000 90,000
法定福利費支出 877,315 97,480 776,832 1,517,543 3,269,170 3,269,170

事業費支出 1,052,889 116,988 763,345 514,958 2,448,180 2,448,180
被服費支出 156,931 17,437 203,455 377,823 377,823
消耗器具備品費支出 72,309 8,034 234,813 5,980 321,136 321,136
保険料支出 159,444 17,716 74,830 95,580 347,570 347,570
賃借料支出 259,560 259,560 259,560
車両費支出 156,065 17,341 250,247 153,838 577,491 577,491
旅費交通費支出 508,140 56,460 564,600 564,600

事務費支出 869,249 99,671 580,553 840,491 2,389,964 2,389,964
福利厚生費支出 137,350 15,261 144,484 50,827 347,922 347,922
研修研究費支出 92,412 10,268 49,640 152,320 152,320
事務消耗品費支出 13,608 1,512 29,376 44,496 44,496
通信運搬費支出 65,587 7,287 22,192 74,294 169,360 169,360
手数料支出 61,310 9,901 34,861 171,384 277,456 277,456
賃借料支出 407,560 45,284 300,636 376,740 1,130,220 1,130,220
租税公課支出 800 4,650 5,450 5,450
保守料支出 69,822 7,758 77,580 77,580 232,740 232,740
諸会費支出 21,600 2,400 6,000 30,000 30,000

負担金支出 64,800 7,200 5,000 77,000 77,000
負担金支出 64,800 7,200 5,000 77,000 77,000

負担金支出 64,800 7,200 5,000 77,000 77,000
12,938,412 1,528,307 10,404,198 12,685,354 37,556,271 37,556,271

0 0 225,135 726,954 952,089 0 952,089

介護運営事業拠点区分　資金収支明細書
(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

勘定科目
訪問介護事業 居宅介護等事業 訪問入浴事業 介護支援事業

合計 内部取引消去 拠点区分合計
サービス区分

事業活動収入計(1)

事業活動支出計(2)
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出
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0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間繰入金収入 168,786 168,786 168,786

0 0 0 168,786 168,786 0 168,786
その他の活動による支出 0 225,135 895,740 1,120,875 1,120,875

退職手当積立基金預け金支出 0 225,135 895,740 1,120,875 1,120,875

0 0 225,135 895,740 1,120,875 0 1,120,875
0 0 △ 225,135 △ 726,954 △ 952,089 0 △ 952,089

当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9) 0 0 0 0 0 0 0

前期末支払資金残高(11) 0 0 0 0 0 0 0
当期末支払資金残高(10)+(11) 0 0 0 0 0 0 0

施設整備等支出計(5)

施設整備等収入計(4)

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

その他の活動収入計(7)

その他の活動支出計(8)
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)
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別紙4

社会福祉法人名　社会福祉法人　中標津町社会福祉協議会
(単位:円)

経常経費補助金収益 1,712,282 271,457 1,147,733 6,641,528 9,773,000 9,773,000
市区町村補助金収益 1,712,282 271,457 1,147,733 6,641,528 9,773,000 9,773,000

市区町村補助金収益 1,712,282 271,457 1,147,733 6,641,528 9,773,000 9,773,000
受託金収益 1,125,000 1,125,000 1,125,000

市区町村受託金収益 1,125,000 1,125,000 1,125,000
市区町村受託金収益 1,125,000 1,125,000 1,125,000

事業収益 1,370,216 0 835,660 2,205,876 2,205,876
利用料収益 1,370,216 0 835,660 2,205,876 2,205,876

介護保険事業収益 9,828,624 7,520,940 6,770,780 24,120,344 24,120,344
居宅介護料収益 9,828,624 7,520,940 6,770,780 24,120,344 24,120,344
(介護報酬収益) 9,828,624 7,520,940 6,770,780 24,120,344 24,120,344

介護報酬収益 9,828,624 7,520,940 0 17,349,564 17,349,564
介護予防報酬収益 0 6,770,780 6,770,780 6,770,780

障害福祉サービス等事業収益 1,256,850 1,256,850 1,256,850
居宅介護等収益 1,256,850 1,256,850 1,256,850

借入金利息補助金収益 1 1 1
受取利息配当金収益 1 1 1

受取利息配当金収益 1 1 1
その他の収益 22,788 22,788 22,788

雑収益 22,788 22,788 22,788
12,933,911 1,528,307 10,629,333 13,412,308 38,503,859 38,503,859

人件費 10,951,474 1,304,448 9,285,435 12,220,645 33,762,002 33,762,002
職員給料費用 1,554,600 5,980,610 7,535,210 7,535,210
職員手当費用 835,350 3,826,752 4,662,102 4,662,102
契約職員給与費用 8,001,970 976,725 5,652,498 14,631,193 14,631,193
契約職員手当費用 2,045,189 227,243 181,020 2,453,452 2,453,452
退職給与費用 27,000 3,000 285,135 895,740 1,210,875 1,210,875
法定福利費 877,315 97,480 776,832 1,517,543 3,269,170 3,269,170

事業費 1,052,889 116,988 763,345 514,958 2,448,180 2,448,180
被服費費用 156,931 17,437 203,455 377,823 377,823
消耗器具備品費用 72,309 8,034 234,813 5,980 321,136 321,136
保険料 159,444 17,716 74,830 95,580 347,570 347,570
賃借料 259,560 259,560 259,560
車両費費用 156,065 17,341 250,247 153,838 577,491 577,491
旅費交通費 508,140 56,460 564,600 564,600

事務費 869,249 99,671 580,553 840,491 2,389,964 2,389,964
福利厚生費 137,350 15,261 144,484 50,827 347,922 347,922
研修研究費費用 92,412 10,268 49,640 152,320 152,320
事務消耗品費費用 13,608 1,512 29,376 44,496 44,496
通信運搬費 65,587 7,287 22,192 74,294 169,360 169,360
手数料 61,310 9,901 34,861 171,384 277,456 277,456
賃借料 407,560 45,284 300,636 376,740 1,130,220 1,130,220
租税公課 800 4,650 5,450 5,450
保守料 69,822 7,758 77,580 77,580 232,740 232,740
諸会費 21,600 2,400 6,000 30,000 30,000

負担金費用 64,800 7,200 5,000 77,000 77,000
負担金費用 64,800 7,200 5,000 77,000 77,000

負担金費用 64,800 7,200 5,000 77,000 77,000
12,938,412 1,528,307 10,629,333 13,581,094 38,677,146 38,677,146

△ 4,501 0 0 △ 168,786 △ 173,287 0 △ 173,287

介護運営事業拠点区分　事業活動明細書
(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

勘定科目
訪問介護事業 居宅介護等事業 訪問入浴事業 介護支援事業

合計 内部取引消去 拠点区分合計
サービス区分

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

費
用

サービス活動収益計(1)

サービス活動費用計(2)
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)
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受取利息配当金収益 1 1 1
その他のサービス活動外収益 4,500 4,500 4,500

雑収益 4,500 4,500 4,500
雑収益 4,500 4,500 4,500

4,501 4,501 4,501

4,501 4,501 4,501
0 0 0 △ 168,786 △ 168,786 0 △ 168,786経常増減差額(7)=(3)+(6)

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

費
用

サービス活動外費用計(5)

サービス活動外収益計(4)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)
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別紙6

社会福祉法人名　社会福祉法人　中標津町社会福祉協議会
(単位:円)

流動資産 1,201,765 0 1,584,683 2,149,857 4,936,305 4,936,305
現金預金 △ 497,182 △ 184,640 103,049 837,186 258,413 258,413
未収金 1,698,947 184,640 1,481,434 1,312,471 4,677,492 4,677,492
仮払金 0 200 200 400 400

固定資産 0 514,845 7,233,200 7,748,045 7,748,045
 基本財産
 その他の固定資産 0 514,845 7,233,200 7,748,045 7,748,045

退職手当積立基金預け金 0 514,845 7,233,200 7,748,045 7,748,045
1,201,765 0 2,099,528 9,383,057 12,684,350 12,684,350

流動負債 1,201,765 1,584,683 2,149,857 4,936,305 4,936,305
その他の未払金 701,765 484,683 399,857 1,586,305 1,586,305
事業区分間借入金 500,000 1,100,000 1,750,000 3,350,000 3,350,000

固定負債 0 514,845 7,233,200 7,748,045 7,748,045
退職給付引当金 0 514,845 7,233,200 7,748,045 7,748,045

1,201,765 2,099,528 9,383,057 12,684,350 12,684,350
0 0 0 0 0 0

1,201,765 0 2,099,528 9,383,057 12,684,350 12,684,350

資産の部合計

負債の部合計
純資産の部合計

負債及び純資産の部合計

介護運営事業拠点区分　貸借対照表明細書
平成27年 3月31日現在

勘定科目
訪問介護事業 居宅介護等事業 訪問入浴事業 介護支援事業

合計 内部取引消去 拠点区分合計
サービス区分
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1

通所予防受託事業拠点区分 資金収支計算書
第1号の4様式

(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

(単位:円)

備考差異(A)-(B)決算(B)予算(A)勘定科目

882,000

882,000

917,626

△917,626

△880

△880

△916,746

△35,626

36,786

420

100

316

132

390

6,003

7,361

0

5,000

634

861

202

69

6,766

5,422

0

4,840

12,197

200

22,659

1,160

1,160

1,160

1,160

0

0

―

△1,297,626

1,297,626

380,880

380,880

916,746

1,297,626

10,661,214

77,580

462,900

27,684

68,868

18,610

226,997

882,639

12,000

15,366

69,139

94,798

125,931

317,234

582,578

70,000

5,054,160

1,106,803

2,647,800

9,461,341

11,958,840

11,958,840

11,958,840

11,958,840

882,000

882,000

△380,000

380,000

380,000

380,000

1,262,000

10,698,000

78,000

463,000

28,000

69,000

19,000

233,000

890,000

12,000

5,000

16,000

70,000

95,000

126,000

324,000

588,000

70,000

5,059,000

1,119,000

2,648,000

9,484,000

11,960,000

11,960,000

11,960,000

11,960,000

支
出

収
入

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

当期末支払資金残高(11)+(12)

前期末支払資金残高(12)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

予備費支出(10)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

その他の活動支出計(8)

退職手当積立基金預け金支出

その他の活動による支出

拠点区分間繰入金支出

その他の活動収入計(7)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

施設整備等支出計(5)

施設整備等収入計(4)

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事業活動支出計(2)

保守料支出

租税公課支出

手数料支出

通信運搬費支出

事務消耗品費支出

福利厚生費支出

事務費支出

車両費支出

保険料支出

消耗器具備品費支出

材料費支出

日用品費支出

被服費支出

事業費支出

法定福利費支出

退職給与支出

契約職員給与支出

職員手当支出

職員給料支出

人件費支出

事業活動収入計(1)

市区町村受託金収入

市区町村受託金収入

受託金収入
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1

第2号の4様式

(単位:円)

(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

通所予防受託事業拠点区分 事業活動計算書

増減(A)-(B)前年度決算(B)当年度決算(A)勘定科目

00

00

△916,746△916,746

916,746916,746

916,746916,746

916,746916,746

916,746916,746

11,042,09411,042,094

77,58077,580

462,900462,900

27,68427,684

68,86868,868

18,61018,610

226,997226,997

882,639882,639

12,00012,000

15,36615,366

69,13969,139

94,79894,798

125,931125,931

317,234317,234

582,578582,578

450,880450,880

5,054,1605,054,160

1,106,8031,106,803

2,647,8002,647,800

9,842,2219,842,221

11,958,84011,958,840

11,958,84011,958,840

11,958,84011,958,840

11,958,84011,958,840

費
用

収
益

特
別
増
減
の
部

費
用

収
益

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

費
用

収
益

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

その他の積立金積立額(17)

その他の積立金取崩額(16)

基金取崩額計(15)

基本金取崩額(14)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額(12)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

特別費用計(9)

拠点区分間繰入金費用

特別収益計(8)

経常増減差額(7)=(3)+(6)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サービス活動外費用計(5)

サービス活動外収益計(4)

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動費用計(2)

保守料

租税公課

手数料

通信運搬費

事務消耗品費費用

福利厚生費

事務費

車両費費用

消耗器具備品費用

材料費費用

日用品費費用

被服費費用

事業費

法定福利費

退職給与費用

契約職員給与費用

職員手当費用

職員給料費用

人件費

サービス活動収益計(1)

市区町村受託金収益

市区町村受託金収益

受託金収益
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2

第2号の4様式

(単位:円)

(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

通所予防受託事業拠点区分 事業活動計算書

増減(A)-(B)前年度決算(B)当年度決算(A)勘定科目

00

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部 次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)
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1

(
単

位
:
円

)

平
成

2
7
年

 
3
月

3
1
日

現
在

第
3
号

の
4
様

式

通
所

予
防

受
託

事
業

拠
点

区
分

貸
借

対
照

表

増
減

前
年

度
末

当
年

度
末

増
減

前
年

度
末

当
年

度
末

負
債

の
部

資
産

の
部

△
1
,0

7
5
,0

0
0

流
動

負
債

7
5
9
,4

3
9

1
,8

3
4
,4

3
9

△
1
,0

7
5
,0

0
0

1
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3
4
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3
9

7
5
9
,4

3
9

流
動

資
産

△
1
,0

7
5
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0
0

そ
の

他
の

未
払

金
7
5
9
,4

3
9

1
,8

3
4
,4

3
9

△
1
,1

2
7
,1

1
3

1
,8

3
3
,4

3
9

7
0
6
,3

2
6

現
金

預
金

3
3
,1

1
3

3
3
,1

1
3

未
収

金

1
9
,0

0
0

1
,0

0
0

2
0
,0

0
0

仮
払

金

3
7
6
,9

2
0

固
定

負
債

2
,9

1
9
,5

4
0

2
,5

4
2
,6

2
0

3
7
6
,9

2
0

2
,5

4
2
,6

2
0

2
,9

1
9
,5

4
0

固
定

資
産

3
7
6
,9

2
0

退
職

給
付

引
当

金
2
,9

1
9
,5

4
0

2
,5

4
2
,6

2
0

基
本

財
産

△
6
9
8
,0

8
0

負
債

の
部

合
計

3
,6

7
8
,9

7
9

4
,3

7
7
,0

5
9

3
7
6
,9

2
0

2
,5

4
2
,6

2
0

2
,9

1
9
,5

4
0

そ
の

他
の

固
定

資
産

純
資

産
の

部
3
7
6
,9

2
0

2
,5

4
2
,6

2
0

2
,9

1
9
,5

4
0

退
職

手
当

積
立

基
金

預
け

金

0
純

資
産

の
部

合
計

0

△
6
9
8
,0

8
0

負
債

及
び

純
資

産
の

部
合

計
3
,6

7
8
,9

7
9

4
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7
7
,0
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9

△
6
9
8
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8
0

4
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7
7
,0
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9

3
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7
8
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7
9

資
産

の
部

合
計
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 1. 重要な会計方針
社会福祉法人会計基準
・固定資産の減価償却の方法・・・定額法
・引当の計上基準・・・一般社団法人北海道民間社会福祉事業職員共済会並びに社会福祉法人全国社会福祉
協議会全国社会福祉団体職員退職手当積立基金の実施する退職年金事業に加入している職員に係る掛け金納
付額のうち法人の負担額に相応する金額を計上している。

 2. 重要な会計方針の変更
該当なし

 3. 採用する退職給付制度
職員については、以下に掲げる制度に加入している。
・一般社団法人北海道民間社会福祉事業職員共済会
・社会福祉法人全国社会福祉協議会全国社会福祉団体職員退職手当積立基金

 4. 拠点が作成する財務諸表等とサービス区分
（１）以下の財務諸表は省略する。
・国庫補助金等特別積立金明細書（別紙１１）
・サービス区分間貸付金（借入金）残高証明書（別紙１４）
（２）サービス区分
・通所予防受託事業

 5. 基本財産の増減の内容及び金額
該当なし

 6. 会計基準第3章第4(4)及び(6)の規定による基本金又は国庫補助金等特別積立金の取崩し
該当なし

 7. 担保に供している資産
該当なし

 8. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
該当なし

 9. 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高
債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高は以下のとおりである。

(単位:円)

10. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
該当なし

11. その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態を明らかにす
るために必要な事項

該当なし

財務諸表に対する注記（通所予防受託事業拠点区分用）

33,113
33,113

未収金
合計

債権額 徴収不能引当金の当期末残高 債権の当期末残高
33,113
33,113

0
0
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1

福祉センター受託事業拠点区分 資金収支計算書
第1号の4様式

(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

(単位:円)

備考差異(A)-(B)決算(B)予算(A)勘定科目

0

0

423,638

△423,638

△423,638

△423,638

336,204

6,800

2

4,876

200

11,878

32,380

160,872

15,684

35,830

803

652

246,221

13,305

64,800

78,105

△87,434

1,443

1,443

528

△89,405

△89,405

0

0

0

0

0

―

△423,638

423,638

423,638

423,638

27,788,796

1,088,200

51,998

145,124

9,800

1,295,122

49,620

18,047,128

224,316

52,170

262,197

7,625,348

26,260,779

695

232,200

232,895

28,212,434

45,557

45,557

472

1,739,405

1,739,405

26,427,000

26,427,000

26,427,000

0

0

0

28,125,000

1,095,000

52,000

150,000

10,000

1,307,000

82,000

18,208,000

240,000

88,000

263,000

7,626,000

26,507,000

14,000

297,000

311,000

28,125,000

47,000

47,000

1,000

1,650,000

1,650,000

26,427,000

26,427,000

26,427,000

支
出

収
入

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

当期末支払資金残高(11)+(12)

前期末支払資金残高(12)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

予備費支出(10)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

その他の活動支出計(8)

事業区分間繰入金支出

その他の活動収入計(7)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

施設整備等支出計(5)

施設整備等収入計(4)

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事業活動支出計(2)

租税公課支出

手数料支出

通信運搬費支出

福利厚生費支出

事務費支出

手数料支出

業務委託費支出

修繕費支出

保険料支出

消耗器具備品費支出

水道光熱費支出

事業費支出

法定福利費支出

契約職員給与支出

人件費支出

事業活動収入計(1)

雑収入

その他の収入

受取利息配当金収入

利用料収入

事業収入

市区町村受託金収入

市区町村受託金収入

受託金収入
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1

第2号の4様式

(単位:円)

(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

福祉センター受託事業拠点区分 事業活動計算書

増減(A)-(B)前年度決算(B)当年度決算(A)勘定科目

00

00

△423,638△423,638

423,638423,638

423,638423,638

423,638423,638

222222

222222

222222

423,416423,416

27,788,79627,788,796

1,088,2001,088,200

51,99851,998

145,124145,124

9,8009,800

1,295,1221,295,122

49,62049,620

18,047,12818,047,128

224,316224,316

52,17052,170

262,197262,197

7,625,3487,625,348

26,260,77926,260,779

695695

232,200232,200

232,895232,895

28,212,21228,212,212

45,55745,557

45,55745,557

250250

250250

250250

1,739,4051,739,405

1,739,4051,739,405

26,427,00026,427,000

26,427,00026,427,000

26,427,00026,427,000

費
用

収
益

特
別
増
減
の
部

費
用

収
益

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

費
用

収
益

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

基金取崩額計(15)

基本金取崩額(14)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額(12)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

特別費用計(9)

事業区分間繰入金費用

特別収益計(8)

経常増減差額(7)=(3)+(6)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サービス活動外費用計(5)

サービス活動外収益計(4)

受取利息配当金収益

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動費用計(2)

租税公課

手数料

通信運搬費

福利厚生費

事務費

手数料

業務委託費

修繕費

保険料

消耗器具備品費用

水道光熱費

事業費

法定福利費

契約職員給与費用

人件費

サービス活動収益計(1)

雑収益

その他の収益

受取利息配当金収益

受取利息配当金収益

借入金利息補助金収益

利用料収益

事業収益

市区町村受託金収益

市区町村受託金収益

受託金収益
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2

第2号の4様式

(単位:円)

(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

福祉センター受託事業拠点区分 事業活動計算書

増減(A)-(B)前年度決算(B)当年度決算(A)勘定科目

00

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部 次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)

その他の積立金積立額(17)

その他の積立金取崩額(16)
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1

(
単

位
:
円

)

平
成

2
7
年

 
3
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3
1
日

現
在

第
3
号

の
4
様

式

福
祉

セ
ン

タ
ー

受
託

事
業

拠
点

区
分

貸
借

対
照

表

増
減

前
年

度
末

当
年

度
末

増
減

前
年

度
末

当
年

度
末

負
債

の
部

資
産

の
部

△
4
8
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1
7

流
動

負
債

2
,0

2
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2
0

2
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0
9
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3
7

△
4
8
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1
7

2
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0
9
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3
7

2
,0

2
8
,3

2
0

流
動

資
産

△
4
8
2
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0
6

そ
の

他
の

未
払

金
1
,9

5
0
,2

8
8

2
,4

3
2
,8

9
4

△
5
3
0
,2

1
7

2
,5

0
8
,4

3
7

1
,9

7
8
,2

2
0

現
金

預
金

1
,4

8
9

仮
受

金
7
8
,0

3
2

7
6
,5

4
3

5
,9

0
0

1
,0

0
0

6
,9

0
0

未
収

金

4
3
,2

0
0

4
3
,2

0
0

仮
払

金

固
定

負
債

固
定

資
産

△
4
8
1
,1

1
7

負
債

の
部

合
計

2
,0

2
8
,3

2
0

2
,5

0
9
,4

3
7

基
本

財
産

純
資

産
の

部
そ

の
他

の
固

定
資

産

0
純

資
産

の
部

合
計

0

△
4
8
1
,1

1
7

負
債

及
び

純
資

産
の

部
合

計
2
,0

2
8
,3

2
0

2
,5

0
9
,4

3
7

△
4
8
1
,1

1
7

2
,5

0
9
,4

3
7

2
,0

2
8
,3

2
0

資
産

の
部

合
計
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 1. 重要な会計方針
社会福祉法人会計基準

 2. 重要な会計方針の変更
該当なし

 3. 採用する退職給付制度
該当なし

 4. 拠点が作成する財務諸表等とサービス区分
（１）以下の財務諸表は省略する。
・国庫補助金等特別積立金明細書（別紙１１）
・サービス区分間貸付金（借入金）残高証明書（別紙１４）
（２）サービス区分
・福祉センター受託事業

 5. 基本財産の増減の内容及び金額
該当なし

 6. 会計基準第3章第4(4)及び(6)の規定による基本金又は国庫補助金等特別積立金の取崩し
該当なし

 7. 担保に供している資産
該当なし

 8. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
該当なし

 9. 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高
債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高は以下のとおりである。

(単位:円)

10. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
該当なし

11. その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態を明らかにす
るために必要な事項

該当なし

財務諸表に対する注記（福祉センター受託事業拠点区分用）

6,900
6,900

未収金
合計

債権額 徴収不能引当金の当期末残高 債権の当期末残高
6,900
6,900

0
0
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別
紙

１

社
会

福
祉

法
人

名
　

拠
点

区
分

　

（
単

位
：

円
）

0

1
,
0
0
0
,
0
0
0

1
,
0
0
0
,
0
0
0

0
0

1
,
0
0
0
,
0
0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
,
0
0
0
,
0
0
0

0
0

0
0

0
0

0
1
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0
0
0
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0
0

0
0

0
1
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0
0
0
,
0
0
0

0

0
2
5
3
,
0
0
0

2
6
,
3
5
0

2
2
6
,
6
5
0

0
2
6
,
3
5
0

2
5
3
,
0
0
0

0

7
,
2
0
4
,
6
2
5

0
9
7
8
,
7
9
9

6
,
2
2
5
,
8
2
6

0
1
,
4
6
8
,
1
9
5

7
,
6
9
4
,
0
2
1

0

2
,
4
1
7
,
4
4
0

0
7
7
,
1
9
8

2
,
3
4
0
,
2
4
2

0
1
,
3
1
0
,
4
9
0

3
,
6
5
0
,
7
3
2

0

0
0

0
0

基
本

財
産

及
び

そ
の

他
の

固
定

資
産

（
有

形
・

無
形

固
定

資
産

）
の

明
細

書

（
自
）
　
平
成
 
 
2
6
 
 
年
 
 
4
 
 
月
 
 
1
 
 
日
　
　
（
至
）
　
平
成
 
2
6
 
 
年
 
 
3
 
 
月
 
　
3
1
 
 
 
日

資
産

の
種

類
及

び
名

称

期
首

帳
簿

価
額

（
Ａ

）
当

期
増

加
額

（
Ｂ

）
当

期
減

価
償

却
額

（
Ｃ

）
当

期
減

少
額

（
Ｄ

）
期

末
帳

簿
価

額
（

Ｅ
＝

Ａ
＋

Ｂ
－

Ｃ
－

Ｄ
）

減
価

償
却

累
計

額
（

Ｆ
）

期
末

取
得

原
価

（
Ｇ

＝
Ｅ

＋
Ｆ

）
摘

要

う
ち

国
庫

補
助

金
等

の
額

う
ち

国
庫

補
助

金
等

の
額

う
ち

国
庫

補
助

金
等

の
額

う
ち

国
庫

補
助

金
等

の
額

う
ち

国
庫

補
助

金
等

の
額

う
ち

国
庫

補
助

金
等

の
額

う
ち

国
庫

補
助

金
等

の
額

基
本

財
産

（
有

形
固

定
資

産
）

基
本

金

基
本

財
産

合
計

そ
の

他
の

固
定

資
産

（
有

形
固

定
資

産
）

機
械

及
び

装
置

車
輛

運
搬

具

器
具

及
び

備
品

0
0

0
0

0
0

0
0

9
,
6
2
2
,
0
6
5

0
2
5
3
,
0
0
0

0
1
,
0
8
2
,
3
4
7

0
0

0
8
,
7
9
2
,
7
1
8

0
2
,
8
0
5
,
0
3
5

0
1
1
,
5
9
7
,
7
5
3

0

1
,
6
2
7
,
5
0
0

0
0

0
1
,
6
2
7
,
5
0
0

0
0

1
,
6
2
7
,
5
0
0

0

0
0

0
0

1
,
6
2
7
,
5
0
0

0
0

0
0

0
0

0
1
,
6
2
7
,
5
0
0

0
0

0
1
,
6
2
7
,
5
0
0

0

1
1
,
2
4
9
,
5
6
5

0
2
5
3
,
0
0
0

0
1
,
0
8
2
,
3
4
7

0
0

0
1
0
,
4
2
0
,
2
1
8

0
2
,
8
0
5
,
0
3
5

0
1
3
,
2
2
5
,
2
5
3

0

1
2
,
2
4
9
,
5
6
5

0
2
5
3
,
0
0
0

0
1
,
0
8
2
,
3
4
7

0
0

0
1
1
,
4
2
0
,
2
1
8

0
2
,
8
0
5
,
0
3
5

0
1
4
,
2
2
5
,
2
5
3

0

0
0

1
2
,
2
4
9
,
5
6
5

0
2
5
3
,
0
0
0

0
1
,
0
8
2
,
3
4
7

0
0

0
1
1
,
4
2
0
,
2
1
8

0

（
注

）
１

．
「

う
ち

国
庫

補
助

金
等

の
額

」
に

つ
い

て
は

、
設

備
資

金
元

金
償

還
補

助
金

が
あ

る
場

合
に

は
、

償
還

補
助

総
額

を
記

載
し

た
上

で
、

国
庫

補
助

金
取

崩
計

算
を

行
う

も
の

と
す

る
。

　
　

　
　

　
た

だ
し

、
「

将
来

入
金

予
定

の
償

還
補

助
金

の
額

」
欄

で
は

、
「

期
首

帳
簿

価
額

」
の

「
う

ち
国

庫
補

助
金

等
の

額
」

は
マ

イ
ナ

ス
表

示
し

、
実

際
に

補
助

金
を

受
け

た
場

合
に

「
当

期
増

加
額
」

の

　
　

　
　

「
う

ち
国

庫
補

助
金

等
の

額
」

を
プ

ラ
ス

表
示

す
る

こ
と

に
よ

り
、

「
差

引
」

欄
の

「
期

末
帳

簿
価

額
」

の
「

う
ち

国
庫

補
助

金
等

の
額

」
が

貸
借

対
照

表
上

の
国

庫
補

助
金

等
特

別
積

立
金

残
高
と

　
　

　
　

一
致

す
る

こ
と

が
確

認
で

き
る

。

　
　

　
２

．
「

当
期

増
加

額
」

に
は

減
価

償
却

控
除

前
の

増
加

額
、

「
当

期
減

少
額

」
に

は
当

期
減

価
償

却
額

を
控

除
し

た
減

少
額

を
記

載
す

る
。

そ
の
他
の
固
定
資
産
（
無
形
固
定
資
産
）
計

そ
の

他
の

固
定

資
産

計

基
本

財
産

及
び

そ
の

他
の

固
定

資
産

計

将
来

入
金

予
定

の
償

還
補

助
金

の
額

差
　

　
引

そ
の
他
の
固
定
資
産
（
有
形
固
定
資
産
）
計

そ
の

他
の

固
定

資
産

（
無

形
固

定
資

産
）

ソ
フ

ト
ウ

ェ
ア
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別
紙

２
－

１

社
会

福
祉

法
人

名
　

法
人

運
営

事
業

拠
点

区
分

　

（
単

位
：

円
）

目
的

使
用

2
,
2
8
4
,
8
7
4

(
)

(
)

2
1
5

(
)

(
)

(
)

(
)

2
,
2
8
5
,
0
8
9

0

(
0
)

(
0
)

（
注

）

１
引

当
金

明
細

書
に

は
引

当
金

の
種

類
ご

と
に

期
首

残
高

当
期

増
加

額
当

期
減

少
額

及
び

期
末

残
高

の
明

細
を

記
載

す
る

0

計
1
0
,
8
4
8
,
5
6
9

0
1
3
,
1
3
3
,
6
5
8

退
職

給
与

引
当

金
9
,
9
8
8
,
1
8
3

1
2
,
2
7
3
,
0
5
7

退
職

積
立

金
8
6
0
,
3
8
6

8
6
0
,
6
0
1

引
当

金
明

細
書

（
自

）
　

平
成

 
 
2
6
 
 
年

 
 
4
 
 
月

 
 
1
 
 
日

　
　

（
至

）
　

平
成

 
 
2
7
 
 
年

 
 
3
 
 
月

 
 
3
1
 
 
日

科
目

期
首

残
高

当
期

増
加

額
当

期
減

少
額

期
末

残
高

摘
要

そ
の

他

１
．

引
当

金
明

細
書
に

は
、

引
当

金
の

種
類

ご
と

に
、

期
首

残
高

、
当

期
増

加
額

、
当

期
減

少
額

及
び

期
末

残
高

の
明

細
を

記
載

す
る
。

２
．

目
的

使
用

以
外

の
要

因
に

よ
る

減
少

額
に

つ
い

て
は

、
そ

の
内

容
及

び
金

額
を

注
記

す
る

。

３
．

都
道

府
県

共
済

会
ま

た
は

法
人

独
自

の
退

職
給

付
制

度
に

お
い

て
、

職
員

の
転

職
ま

た
は

拠
点

間
の

異
動

に
よ

り
、

　
退

職
給

付
の

支
払

を
伴

わ
な

い
退

職
給

付
引

当
金

の
増

加
ま

た
は

減
少

が
発

生
し

た
場

合
は

、
当

期
増

加
額

又
は

　
当

期
減

少
額

（
そ

の
他

）
の

欄
に

括
弧

書
き

で
そ

の
金

額
を

内
数

と
し

て
記

載
す

る
も

の
と

す
る

。
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別
紙

２
－

２

社
会

福
祉

法
人

名
　

介
護

運
営

事
業

拠
点

区
分

　

（
単

位
：

円
）

目
的

使
用

1
,
1
0
9
,
3
2
5

(
)

(
)

(
)

(
)

(
)

(
)

1
,
1
0
9
,
3
2
5

0

(
0
)

(
0
)

（
注

）

１
引

当
金

明
細

書
に

は
引

当
金

の
種

類
ご

と
に

期
首

残
高

当
期

増
加

額
当

期
減

少
額

及
び

期
末

残
高

の
明

細
を

記
載

す
る

引
当

金
明

細
書

（
自

）
　

平
成

 
 
2
6
 
 
年

 
 
4
 
 
月

 
 
1
 
 
日

　
　

（
至

）
　

平
成

 
 
2
7
 
 
年

 
 
3
 
 
月

 
 
3
1
 
 
日

科
目

期
首

残
高

当
期

増
加

額
当

期
減

少
額

期
末

残
高

摘
要

そ
の

他

退
職

給
与

引
当

金
6
,
6
3
8
,
7
2
0

7
,
7
4
8
,
0
4
5 0 0

計
6
,
6
3
8
,
7
2
0

0
7
,
7
4
8
,
0
4
5

１
．

引
当

金
明

細
書
に

は
、

引
当

金
の

種
類

ご
と

に
、

期
首

残
高

、
当

期
増

加
額

、
当

期
減

少
額

及
び

期
末

残
高

の
明

細
を

記
載

す
る
。

２
．

目
的

使
用

以
外

の
要

因
に

よ
る

減
少

額
に

つ
い

て
は

、
そ

の
内

容
及

び
金

額
を

注
記

す
る

。

３
．

都
道

府
県

共
済

会
ま

た
は

法
人

独
自

の
退

職
給

付
制

度
に

お
い

て
、

職
員

の
転

職
ま

た
は

拠
点

間
の

異
動

に
よ

り
、

　
退

職
給

付
の

支
払

を
伴

わ
な

い
退

職
給

付
引

当
金

の
増

加
ま

た
は

減
少

が
発

生
し

た
場

合
は

、
当

期
増

加
額

又
は

　
当

期
減

少
額

（
そ

の
他

）
の

欄
に

括
弧

書
き

で
そ

の
金

額
を

内
数

と
し

て
記

載
す

る
も

の
と

す
る

。
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別
紙

２
－

３

社
会

福
祉

法
人

名
　

通
所

予
防

受
託

事
業

拠
点

区
分

　

（
単

位
：

円
）

目
的

使
用

3
7
6
,
9
2
0

(
)

(
)

(
)

(
)

(
)

(
)

3
7
6
,
9
2
0

0

(
0
)

(
0
)

（
注

）

１
引

当
金

明
細

書
に

は
引

当
金

の
種

類
ご

と
に

期
首

残
高

当
期

増
加

額
当

期
減

少
額

及
び

期
末

残
高

の
明

細
を

記
載

す
る

引
当

金
明

細
書

（
自

）
　

平
成

 
 
2
6
 
 
年

 
 
4
 
 
月

 
 
1
 
 
日

　
　

（
至

）
　

平
成

 
 
2
7
 
 
年

 
 
3
 
 
月

 
 
3
1
 
 
日

科
目

期
首

残
高

当
期

増
加

額
当

期
減

少
額

期
末

残
高

摘
要

そ
の

他

退
職

給
与

引
当

金
2
,
5
4
2
,
6
2
0

2
,
9
1
9
,
5
4
0 0 0

計
2
,
5
4
2
,
6
2
0

0
2
,
9
1
9
,
5
4
0

１
．

引
当

金
明

細
書
に

は
、

引
当

金
の

種
類

ご
と

に
、

期
首

残
高

、
当

期
増

加
額

、
当

期
減

少
額

及
び

期
末

残
高

の
明

細
を

記
載

す
る
。

２
．

目
的

使
用

以
外

の
要

因
に

よ
る

減
少

額
に

つ
い

て
は

、
そ

の
内

容
及

び
金

額
を

注
記

す
る

。

３
．

都
道

府
県

共
済

会
ま

た
は

法
人

独
自

の
退

職
給

付
制

度
に

お
い

て
、

職
員

の
転

職
ま

た
は

拠
点

間
の

異
動

に
よ

り
、

　
退

職
給

付
の

支
払

を
伴

わ
な

い
退

職
給

付
引

当
金

の
増

加
ま

た
は

減
少

が
発

生
し

た
場

合
は

、
当

期
増

加
額

又
は

　
当

期
減

少
額

（
そ

の
他

）
の

欄
に

括
弧

書
き

で
そ

の
金

額
を

内
数

と
し

て
記

載
す

る
も

の
と

す
る

。
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別
紙

６

社
会

福
祉

法
人

名
　

（
単

位
：

円
）

法
人

運
営

事
業

拠
点

区
分

そ
の

他
1
2
8

3
,
5
3
0
,
3
0
8

0
3
,
5
3
0
,
3
0
8

0 0 0

1
2
8

3
,
5
3
0
,
3
0
8

0
3
,
5
3
0
,
3
0
8

0
0

0 0 0 0

0
0

0
0

0
0

0

件
数

寄
附

金
額

う
ち

基
本

金
組

入
額

区
分

小
計

寄
附

金
収

益
明

細
書

区
分

小
計

経 常

寄
附

金
額

の
拠

点
区

分
ご

と
の

内
訳

寄
附

者
の

属
性

（
自

）
　

平
成

 
 
2
7
 
 
年

 
 
4
 
 
月

 
 
1
 
 
日

　
　

（
至

）
　

平
成

 
 
2
7
 
 
年

 
 
3
 
 
月

 
 
3
1
 
 
日

区
分

0 0 0

0
0

0
0

0
0

1
2
8

3
,
5
3
0
,
3
0
8

0
3
,
5
3
0
,
3
0
8

0
0

（
注

）
１

．
寄

附
者

の
属

性
の

内
容

は
、

法
人

の
役

職
員

、
利

用
者

本
人

、
利

用
者

の
家

族
、

取
引

業
者

、
そ

の
他

と
す

る
。

　
　

　
２

．
「

寄
附

金
額

」
欄

に
は

、
寄

附
物

品
を

含
め

る
も

の
と

す
る

。
「

区
分

欄
」

に
は

、
経

常
経

費
寄

附
金

収
益

の
場

合
は

「
経

常
」

、
長

期
運

営
資

金
借

入
金

　
　

　
　

元
金

償
還

寄
附

金
収

益
の

場
合

は
「

運
営

」
、

施
設

整
備

等
寄

附
金

収
益

の
場

合
は

「
施

設
」

、
設

備
資

金
借

入
金

元
金

償
還

寄
附

金
収

益
の

場
合

は
「

償
還

」
、

　
　

　
　

固
定

資
産

受
贈

額
の

場
合

は
「

固
定

」
と

、
寄

附
金

の
種

類
が

わ
か

る
よ

う
に

記
入

す
る

こ
と

。

　
　

　
３

．
「

寄
附

金
額

」
の

「
区

分
小

計
」

欄
は

事
業

活
動

計
算

書
の

勘
定

科
目

の
金

額
と

一
致

す
る

も
の

と
す

る
。

ま
た

は
、

「
寄

附
金

額
の

拠
点

区
分

ご
と

の
内

訳
」

の

　
　

　
　

「
区

分
小

計
」

欄
は

、
拠

点
区

分
事

業
活

動
計

算
書

の
勘

定
科

目
の

金
額

と
原

則
と

し
て

一
致

す
る

も
の

と
す

る
。

合
計

区
分

小
計
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別
紙

７

社
会

福
祉

法
人

名
　

（
単

位
：

円
）

法
人

運
営

事
業

拠
点

区
分

介
護

運
営

事
業

拠
点

区
分

人
件

費
3
3
,
3
0
0
,
8
1
1

0
3
3
,
3
0
0
,
8
1
1

3
3
,
3
0
0
,
8
1
1

事
業

費
2
0
0
,
0
0
0

0
2
0
0
,
0
0
0

2
0
0
,
0
0
0

事
務

費
1
,
1
5
9
,
0
0
0

0
1
,
1
5
9
,
0
0
0

1
,
1
5
9
,
0
0
0

0

3
4
,
6
5
9
,
8
1
1

0
3
4
,
6
5
9
,
8
1
1

0
3
4
,
6
5
9
,
8
1
1

0
0

訪
問

介
護

事
業

1
,
7
1
2
,
2
8
2

1
,
7
1
2
,
2
8
2

1
,
7
1
2
,
2
8
2

訪
問

入
浴

事
業

1
,
1
4
7
,
7
3
3

1
,
1
4
7
,
7
3
3

1
,
1
4
7
,
7
3
3

介
護

支
援

事
業

6
,
6
4
1
,
5
2
8

6
,
6
4
1
,
5
2
8

6
,
6
4
1
,
5
2
8

居
宅

介
護

等
事

業
2
7
1
,
4
5
7

2
7
1
,
4
5
7

2
7
1
,
4
5
7

9
,
7
7
3
,
0
0
0

0
9
,
7
7
3
,
0
0
0

0
0

9
,
7
7
3
,
0
0
0

0

0 0 0 0

交
付

金
額

等
合

計
補

助
金

事
業

に
係

る
利

用
者

か
ら

の
収

益

法 人 事 業

区
分

小
計

介 護 事 業

区
分

小
計

区
分

小
計

補
助

金
事

業
等

収
益

明
細

書

（
自

）
　

平
成

 
 
2
7
 
 
年

 
 
4
 
 
月

 
 
1
 
 
日

　
　

（
至

）
　

平
成

 
 
2
7
 
 
年

 
 
3
 
 
月

 
 
3
1
 
 
日

交
付

団
体

及
び

交
付

の
目

的
区

分
交

付
金

額
う

ち
国

庫
補

助
金

等
特

別
積

立
金

積
立

額

交
付

金
額

等
合

計
の

拠
点

区
分

ご
と

の
内

訳

0
0

0
0

0
0

0

4
4
,
4
3
2
,
8
1
1

0
4
4
,
4
3
2
,
8
1
1

0
3
4
,
6
5
9
,
8
1
1

9
,
7
7
3
,
0
0
0

0

（
注

）
１

．
「

区
分

」
欄

に
は

、
介

護
保

険
事

業
の

補
助

金
事

業
収

益
の

場
合

は
「

介
護

事
業

」
、

老
人

福
祉

事
業

の
補

助
金

事
業

収
益

の
場

合
は

「
老

人
事

業
」

、
児

童
福

祉
事

業
の

補
助

金
事

業
収

益
の

場
合

は
「

児
童

事
業

」
、

　
　

　
　

　
保

育
事

業
の

補
助

金
事

業
収

益
の

場
合

は
「

保
育

事
業

」
、

障
害

福
祉

サ
ー

ビ
ス

等
事

業
の

補
助

金
事

業
収

益
の

場
合

は
「

障
害

事
業

」
、

生
活

保
護

事
業

の
補

助
金

事
業

収
益

の
場

合
は

「
生

活
保

護
事

業
」

、

　
　

　
　

　
医

療
事

業
の

補
助

金
事

業
収

益
の

場
合

は
「

医
療

事
業

」
、

○
○

事
業

の
補

助
金

事
業

収
益

の
場

合
は

「
○

○
事

業
」

、
借

入
金

利
息

補
助

金
収

益
の

場
合

は
「

利
息

」
、

施
設

整
備

等
補

助
金

収
益

の
場

合
は

「
施

設
」

、

　
　

　
　

　
設

備
資

金
借

入
金

元
金

償
還

補
助

金
収

益
の

場
合

は
「

償
還

」
と

補
助

金
の

種
類

が
わ

か
る

よ
う

に
記

入
す

る
こ

と
。

　
　

　
　

　
　

な
お

、
運

用
指

針
別

添
３

「
勘

定
科

目
説

明
」

に
お

い
て

「
利

用
者

か
ら

の
収

益
も

含
む

」
と

記
載

さ
れ

て
い

る
場

合
の

み
、

「
補

助
金

事
業

に
係

る
利

用
者

か
ら

の
収

益
」

欄
を

記
入

す
る

も
の

と
す

る
。

　
　

　
２

．
「

交
付

金
額

等
合

計
」

の
「

区
分

小
計

」
欄

は
事

業
活

動
計

算
書

の
勘

定
科

目
の

金
額

と
一

致
す

る
も

の
と

す
る

。

　
　

　
　

　
ま

た
、

「
交

付
金

額
等

合
計

の
拠

点
区

分
ご

と
の

内
訳

」
の

「
区

分
小

計
」

欄
は

、
拠

点
区

分
事

業
活

動
計

算
書

の
勘

定
科

目
の

金
額

と
一

致
す

る
も

の
と

す
る

。

合
計

区
分

小
計
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別
紙

８

社
会

福
祉

法
人

名
　

１
）

事
業

区
分

間
繰

入
金

明
細

書

（
単

位
：

円
）

繰
入

元
繰

入
先

福
祉

セ
ン

タ
ー

受
託

事
業

拠
点

区
分

法
人

運
営

事
業

拠
点

区
分

収
支

差
額

4
2
3
,
6
3
8

（
注

）
繰

入
金

の
財

源
に

は
、

介
護

保
険

収
入

、
運

用
収

入
、

前
期

末
支

払
資

金
残

高
等

の
別

を
記

入
す

る
こ

と
。

）
拠

点
区

分
間

繰
入

金
明

細
書

事
業

区
分

間
及

び
拠

点
区

分
間

繰
入

金
明

細
書

（
自

）
　

平
成

 
 
2
6
 
 
年

 
 
4
 
 
月

 
 
1
 
 
日

　
　

（
至

）
　

平
成

 
 
2
7
 
 
年

 
 
3
 
 
月

 
 
3
1
 
 
日

金
額

事
業

区
分

名
繰

入
金

の
財

源
（

注
）

使
用

目
的

等

２
）

拠
点

区
分

間
繰

入
金

明
細

書

（
単

位
：

円
）

繰
入

元
繰

入
先

法
人

運
営

事
業

拠
点

区
分

介
護

運
営

事
業

拠
点

区
分

福
祉

基
金

積
立

金
1
6
8
,
7
8
6

通
所

予
防

受
託

事
業

拠
点

区
分

法
人

運
営

事
業

拠
点

区
分

収
支

差
額

9
1
6
,
7
4
6

（
注

）
繰

入
金

の
財

源
に

は
、

介
護

保
険

収
入

、
運

用
収

入
、

前
期

末
支

払
資

金
残

高
等

の
別

を
記

入
す

る
こ

と
。

拠
点

区
分

名
繰

入
金

の
財

源
（

注
）

金
額

使
用

目
的

等
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別
紙

９

社
会

福
祉

法
人

名
　

１
）

事
業

区
分

間
貸

付
金

（
借

入
金

）
明

細
書

（
単

位
：

円
）

貸
付

事
業

区
分

名
借

入
事

業
区

分
名

金
額

小
計

0

小
計

0

合
計

0

２
）

拠
点

区
分

間
貸

付
金

（
借

入
金

）
明

細
書

（
単

位
円

）

短 期 長 期

事
業
区
分
間
及
び
拠
点
区
分
間
貸
付
金
（
借
入
金
）
残
高
明
細
書

平
成

 
 
2
7
 
 
年

 
 
3
 
 
月

 
 
3
1
 
 
日

現
在

使
用

目
的

等

（
単

位
：

円
）

貸
付

拠
点

区
分

名
借

入
拠

点
区

分
名

金
額

法
人

運
営

事
業

訪
問

介
護

事
業

5
0
0
,
0
0
0

法
人

運
営

事
業

訪
問

入
浴

事
業

1
,
1
0
0
,
0
0
0

法
人

運
営

事
業

介
護

支
援

事
業

1
,
7
5
0
,
0
0
0

小
計

3
,
3
5
0
,
0
0
0

小
計

0

合
計

3
,
3
5
0
,
0
0
0

長 期短 期

使
用

目
的

等
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別紙１０

社会福祉法人名　

（単位：円）

法人運営事業拠点区分

1,000,000 1,000,000 0 0

第一号基本金 1,000,000 1,000,000

第二号基本金 0

第三号基本金 0

当期組入額

0

0

計 0 0 0 0

当期取崩額

0

0

計 0 0 0 0

当期組入額

0

0

計 0 0 0 0

当期取崩額

0

0

計 0 0 0 0

当期組入額

0

0

計 0 0 0 0

前年度末残高

第
一
号
基
本
金

第
二
号
基
本
金

第
三
号

基本金明細書

（自）　平成  26  年  4  月  1  日　　（至）　平成  27  年  3  月  31  日

合計
各拠点区分ごとの内訳区分並びに組入れ及び

取崩しの事由

計 0 0 0 0

当期取崩額

0

0

計 0 0 0 0

1,000,000 1,000,000 0 0

第一号基本金 1,000,000 1,000,000 0 0

第二号基本金 0 0 0 0

第三号基本金 0 0 0 0

（注）１．「区分並びに組入れ及び取崩しの事由」の欄に該当する事項がない場合は、記載を省略

　　　　する。

　　　２．①第一号基本金とは、注解（注12）（１）に規定する基本金をいう。

　　　　　②第二号基本金とは、注解（注12）（２）に規定する基本金をいう。

　　　　　③第三号基本金とは、注解（注12）（３）に規定する基本金をいう。

　　　３．従前及び今回の改正において特例により第一号基本金・第二号基本金の内訳を示していない

　　　　法人では、合計額のみを記載するものとする。

号
基
本
金

当期末残高
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別紙１２

社会福祉法人名　

法人運営事業拠点区分　

（単位：円）

区分 前期末残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 摘　　要

福祉基金積立金 51,654,284 13,671 0 51,667,955

福祉活動基金積立金 4,043,172 1,111 0 4,044,283

財務安定基金積立金 5,949,162 1,486 0 5,950,648

入浴車輛更新積立金 1,074,167 268 0 1,074,435

0

計 62,720,785 16,536 0 62,737,321

（単位：円）

区分 前期末残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 摘　　要

福祉基金積立資産 51,654,284 13,671 0 51,667,955

福祉活動基金積立資産 4,043,172 1,111 0 4,044,283

財務安定基金積立資産 5,949,162 1,486 0 5,950,648

入浴車輛更新積立資産 1,074,167 268 0 1,074,435

0

計 62,720,785 16,536 0 62,737,321

（注）

１．積立金を計上せずに積立資産を積み立てる場合には、摘要欄にその理由を明記すること。

２．退職給付引当金に対応して退職給付引当資産を積み立てる場合及び長期預り金に対応して長期

　預り金積立資産を積み立てる場合には摘要欄にその旨を明記すること。

積立金・積立資産明細書

（自）　平成  26  年  4  月  1  日　　（至）　平成  27  年  3  月  31  日
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別
紙

１
３

社
会

福
祉

法
人

名
　

法
人

運
営

事
業

拠
点

区
分

　

（
単

位
：

円
）

繰
入

元
繰

入
先

法
人

運
営

事
業

サ
ー

ビ
ス

区
分

成
年

後
見

事
業

サ
ー

ビ
ス

区
分

前
期

末
支

払
資

金
残

高
3
3
9
,
0
0
0

（
注

）
拠

点
区

分
資

金
収

支
明

細
書

（
会

計
基

準
別

紙
３

）
を

作
成

し
た

拠
点

に
お

い
て

は
、

本
明

細
書

を
作

成
の

こ
と

。

　
　

　
繰

入
金

の
財

源
に

は
、

措
置

費
収

入
、

保
育

所
運

営
費

収
入

、
前

期
末

支
払

資
金

残
高

等
の

別
を

記
入

す
る

こ
と

。

サ
ー

ビ
ス

区
分

間
繰

入
金

明
細

書

（
自

）
　

平
成

 
 
2
6
 
 
年

 
 
4
 
 
月

 
 
1
 
 
日

　
　

（
至

）
　

平
成

 
 
2
7
 
 
年

 
 
3
 
 
月

 
 
3
1
 
 
日

サ
ー

ビ
ス

区
分

名
繰

入
金

の
財

源
（

注
）

金
額

使
用

目
的

等
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監査報告書 
 
 
 

平成26年度社会福祉法人中標津町社会福祉協議会の決算及び財産 

状況について、平成 27 年 5 月 13 日中標津町社会福祉協議会事務所

において、財務諸表に基づき諸帳簿、収入支出経理票、証拠書類等

により監査を実施した結果、適正に処理運営されており、またその

正確を確認したので、ここに報告いたします。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

社会福祉法人 中標津町社会福祉協議会 

                  監 事  野 毛 徳 利 

                  監 事  佐々木 俊 三 
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自
　

　
平

成
2

5
年

　
６

月
　

１
日

至
　

　
平

成
2

7
年

　
５

月
３

１
日

【
理

事
】

Ｎ
ｏ

選
出

区
分

選
出

母
体

就
　

任
　

期
　

日
備

　
考

1
会

長
西

根
辰

美
学

識
経

験
者

平
成

2
3

年
6

月
1

日
平

成
1

9
年

6
月

1
日

～
平

成
2

3
年

5
月

3
1

日
評

議
員

2
副

会
長

小
野

弘
地

域
代

表
中

標
津

町
全

町
内

会
連

合
会

平
成

1
5

年
6

月
1

日
平

成
1

3
年

６
月

1
日

～
平

成
1

5
年

3
月

3
1

日
評

議
員

3
副

会
長

渡
部

徳
樹

民
生

委
員

児
童

委
員

中
標

津
町

民
生

委
員

児
童

委
員

協
議

会
平

成
3

年
6

月
1

日

4
常

務
理

事
中

野
勝

也
学

識
経

験
者

平
成

2
3

年
6

月
1

日

5
理

事
岩

野
美

津
子

ボ
ラ

ン
テ

ィ
ア

団
体

Ｎ
Ｐ

Ｏ
法

人
伝

成
館

ま
ち

づ
く

り
協

議
会

平
成

1
5

年
6

月
1

日

6
理

事
小

崎
千

城
地

域
代

表
中

標
津

町
全

町
内

会
連

合
会

平
成

1
7

年
6

月
1

日
平

成
9

年
6

月
1

日
～

平
成

1
7

年
5

月
3

1
日

評
議

員

7
理

事
木

村
之

弘
社

会
福

祉
法

人
社

会
福

祉
法

人
中

標
津

朋
友

会
平

成
1

7
年

6
月

1
日

平
成

1
3

年
６

月
1

日
～

平
成

1
7

年
5

月
3

1
日

評
議

員

8
理

事
及

川
た

だ
子

ボ
ラ

ン
テ

ィ
ア

団
体

音
訳

ボ
ラ

ン
テ

ィ
ア

ひ
び

き
平

成
1

9
年

6
月

1
日

平
成

1
7

年
6

月
1

日
～

平
成

1
9

年
5

月
3

1
日

評
議

員

9
理

事
乾

雅
晴

地
域

代
表

中
標

津
町

農
業

協
同

組
合

平
成

2
3

年
6

月
1

日

1
0

理
事

上
田

進
福

祉
行

政
中

標
津

町
平

成
2

5
年

6
月

1
日

平
成

2
7

年
3

月
3

1
日

退
任

1
1

理
事

須
崎

智
地

域
代

表
計

根
別

農
業

協
同

組
合

平
成

2
5

年
6

月
1

日

【
監

事
】

Ｎ
ｏ

選
出

区
分

選
出

母
体

就
　

任
　

期
　

日
備

　
考

1
監

事
野

毛
德

利
学

識
経

験
者

会
計

事
務

所
経

験
者

平
成

1
7

年
6

月
1

日

2
監

事
佐

々
木

俊
三

学
識

経
験

者
理

事
経

験
者

平
成

2
1

年
6

月
1

日
平

成
1

9
年

6
月

1
日

～
平

成
2

1
年

5
月

3
1

日
理

事

【
平

成
2

7
年

3
月

3
1

日
現

在
】

役
  

 　
名

氏
　

　
　

　
　

　
　

名

社
会

福
祉

法
人

　
中

標
津

町
社

会
福

祉
協

議
会

　
役

員
名

簿

任
期

役
  

 　
名

氏
　

　
　

　
　

　
　

名
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自
　

　
平

成
2

5
年

　
６

月
　

１
日

至
　

　
平

成
2

7
年

　
５

月
３

１
日

Ｎ
ｏ

選
出

区
分

選
出

母
体

就
任

期
日

備
　

考

1
佐

藤
齊

福
祉

団
体

等
中

標
津

町
身

体
障

が
い

者
福

祉
協

会
平

成
3

年
6

月
1

日

2
漆

原
軍

平
地

域
代

表
中

標
津

町
全

町
内

会
連

合
会

平
成

1
5

年
6

月
1

日

3
飯

島
芳

一
民

生
委

員
児

童
委

員
中

標
津

町
民

生
委

員
児

童
委

員
協

議
会

平
成

1
7

年
6

月
1

日

4
井

口
五

子
地

域
代

表
中

標
津

町
農

業
協

同
組

合
平

成
1

7
年

6
月

1
日

5
山

西
繁

子
ボ

ラ
ン

テ
ィ

ア
団

体
配

食
サ

ー
ビ

ス
ふ

れ
あ

い
平

成
1

9
年

6
月

1
日

6
西

井
嵩

ボ
ラ

ン
テ

ィ
ア

団
体

ナ
ル

ク
中

標
津

平
成

1
9

年
6

月
1

日

7
丸

田
良

夫
地

域
代

表
中

標
津

町
農

業
協

同
組

合
平

成
2

0
年

8
月

1
1

日

8
松

崎
正

幸
民

生
委

員
児

童
委

員
中

標
津

町
民

生
委

員
児

童
委

員
協

議
会

平
成

2
3

年
6

月
1

日
平

成
1

1
年

6
月

1
日

～
平

成
1

7
年

5
月

3
1

日
評

議
員

9
阿

部
敬

子
民

生
委

員
児

童
委

員
中

標
津

町
民

生
委

員
児

童
委

員
協

議
会

平
成

2
3

年
6

月
1

日

1
0

長
谷

川
希

美
地

域
代

表
計

根
別

農
業

協
同

組
合

平
成

2
3

年
6

月
1

日

1
1

中
谷

博
幸

地
域

代
表

中
標

津
町

全
町

内
会

連
合

会
平

成
2

3
年

6
月

1
日

1
2

原
怡

男
地

域
代

表
中

標
津

町
全

町
内

会
連

合
会

平
成

2
3

年
6

月
1

日

1
3

飯
島

郁
夫

地
域

代
表

中
標

津
町

全
町

内
会

連
合

会
平

成
2

3
年

6
月

1
日

1
4

安
達

勉
福

祉
団

体
等

中
標

津
町

老
人

ク
ラ

ブ
連

合
会

平
成

2
4

年
6

月
1

日

1
5

畠
山

祐
行

ボ
ラ

ン
テ

ィ
ア

団
体

中
標

津
ロ

ー
タ

リ
ー

ク
ラ

ブ
平

成
2

4
年

1
0

月
2

2
日

平
成

1
9

年
6

月
1

日
～

平
成

2
1

年
5

月
3

1
日

評
議

員

1
6

株
田

悠
介

地
域

代
表

計
根

別
農

業
協

同
組

合
平

成
2

5
年

6
月

1
日

1
7

井
上

久
榮

地
域

代
表

中
標

津
町

全
町

内
会

連
合

会
平

成
2

5
年

6
月

1
日

平
成

1
3

年
6

月
１

日
～

平
成

1
7

年
5

月
3

1
日

評
議

員

1
8

前
田

肇
地

域
代

表
中

標
津

町
全

町
内

会
連

合
会

平
成

2
5

年
6

月
1

日

1
9

佐
々

木
善

孝
地

域
代

表
中

標
津

町
全

町
内

会
連

合
会

平
成

2
5

年
6

月
1

日

2
0

佐
々

木
哲

ボ
ラ

ン
テ

ィ
ア

団
体

中
標

津
ラ

イ
オ

ン
ズ

ク
ラ

ブ
平

成
2

5
年

6
月

1
日

2
1

伊
藤

肇
福

祉
団

体
等

中
標

津
町

老
人

ク
ラ

ブ
連

合
会

平
成

2
5

年
6

月
1

日
平

成
1

7
年

6
月

１
日

～
平

成
2

3
年

５
月

3
1

日
評

議
員

2
2

浜
名

健
一

地
域

代
表

中
標

津
町

商
工

会
平

成
2

5
年

6
月

1
日

2
3

菊
池

勢
子

地
域

代
表

中
標

津
町

商
工

会
平

成
2

5
年

6
月

1
日

【
平

成
2

7
年

3
月

3
1

日
現

在
】

社
会

福
祉

法
人

　
中

標
津

町
社

会
福

祉
協

議
会

　
評

議
員

名
簿

【
評

議
員

】
任

期

氏
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平
成
2
7
年
3
月
3
1
日
現
在

会
長

西
根

辰
美

常
務

理
事

中
野

勝
也

事
務

局
長

法
人

事
業

グ
ル

ー
プ

総
務

経
理

業
務

担
当

【
中
標
津
町
総
合
福
祉
セ
ン
タ
ー
】

武
田

　
敦

（
事

務
局

長
事

務
取

扱
）

主
任

畠
山

絵
理

主
事

山
田

亮
佑

（
福

祉
活

動
専

門
員

）
金

山
知

絵
古

澤
真

由
美

（
マ

シ
ン

ア
ド

バ
イ

ザ
ー

）
　
◇
セ
ン
タ
ー
長
　
　
常
務
理
事
　
中
野
勝
也

主
事

廣
瀬

菜
香

地
域

支
援

業
務

担
当

【
中

標
津

町
ボ

ラ
ン

テ
ィ

ア
セ

ン
タ

ー
】

主
事

數
原

ひ
と

み

（
兼

）
畠

山
絵

理

（
兼

）
山

田
亮

佑
（

福
祉

活
動

専
門

員
）

（
兼

）
廣

瀬
菜

香

山
口

　
航

（
任

期
付

）

相
談

支
援

業
務

担
当

【
中

標
津

町
社

協
成

年
後

見
・

権
利

擁
護

セ
ン

タ
ー

】

主
任

千
野

智
彦

高
市

邦
子

介
護

事
業

グ
ル

ー
プ

介
護

支
援

業
務

担
当

【
中
標
津
町
社
協
ケ
ア
サ
ー
ビ
ス
セ
ン
タ
ー
】

主
査

山
内

友
枝

（
主

査
事

務
取

扱
）

主
事

渡
會

　
幸

（
介

護
支

援
専

門
員

）
●
介
護
保
険
法

（
主

任
介

護
支

援
専

門
員

）
　
◇
指
定
居
宅
介
護
支
援
事
業
所
　
管
理
者
・
介
護
支
援
専
門
員
　
武
田
　
敦

　
◇
指
定
居
宅
訪
問
介
護
事
業
所
　
管
理
者
　
武
田
　
敦

訪
問

介
護

業
務

担
当

新
妻

三
幸

（
サ

ビ
ス

提
供

責
任

者
）

本
村

瑞
穂
（

訪
問

介
護

員
）

◇
指
定
居
宅
訪
問
入
浴
介
護
事
業
所

管
理
者

武
田

敦

社
会

福
祉

法
人

　
中

標
津

町
社

会
福

祉
協

議
会

　
組

織
機

構
・

配
置

図

訪
問

介
護

業
務

担
当

新
妻

三
幸

（
サ
ー
ビ

ス
提

供
責

任
者

）
本

村
瑞

穂
（

訪
問

介
護

員
）

　
◇
指
定
居
宅
訪
問
入
浴
介
護
事
業
所

　
管
理
者
　

武
田
　
敦

（
主

査
事

務
取

扱
）

片
岡

啓
子

（
サ

ー
ビ

ス
提

供
責

任
者

）
矢
内

広
美

（
訪

問
介

護
員

）
●
障
害
者
自
立
支
援
法

福
澤

さ
ゆ

り
近

藤
静

江
（
訪

問
介

護
員

）
　
◇
指
定
居
宅
介
護
・
重
度
訪
問
介
護
・
同
行
援
護
障
害
福
祉
サ
ー
ビ
ス
事
業
所
　
管
理
者
　
武
田
　

敦

高
橋

清
美

川
村

真
理

子
（

訪
問

介
護

員
）

訪
問

入
浴

業
務

担
当

（
主

査
事

務
取

扱
）

（
兼

）
渡

會
　

幸
内

田
昌

一
（

責
任

者
）

佐
々

木
静

子
（
看

護
職

員
）

小
野

寺
志

津
子

（
看

護
職

員
）

和
泉

美
奈

子
（

看
護

職
員

）

田
中

さ
お
り

（
介

護
職

員
）

櫻
井

純
一
（

介
護

職
員

）

新
井

田
は
る

み
（

介
護

職
員

）

予
防

事
業

グ
ル

ー
プ

通
所

予
防

業
務

担
当

（
兼

）
小

野
寺

志
津

子
（

看
護

職
員

）
滝

本
江

美
子
（

介
護

職
員

）

（
事

務
局

長
事

務
取

扱
）

主
任

村
上

美
由

紀
倉

澤
敏

美
（
介

護
職

員
）

佐
野

美
奈
（

介
護

職
員

）

西
村

香
里
（

看
護

職
員

）

神
谷

亜
紀
（

介
護

職
員

）

従
業
員
総
数
　
3
3
名

職
員
（
任
期
付
含
む
）
　
計
　
1
0
名

常
勤
嘱
託
計
　
8
名

非
常
勤
嘱
託
・
パ
ー
ト
職
員
計
　
1
5
名
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